
AD\1277534LT.docx PE737.400v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2022/0095(COD)

27.4.2023

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatoma tvarių gaminių ekologinio projektavimo reikalavimų nustatymo 
sistema ir panaikinama Direktyva 2009/125/EB
(COM((2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Nuomonės referentas(*): David Cormand(*) Susijusių komitetų procedūra. 
Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE737.400v03-00 2/55 AD\1277534LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1277534LT.docx 3/55 PE737.400v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Ekologinio projektavimo reglamentas yra pirmasis orientyras siekiant realaus vidaus rinkos 
tvarumo. Europai pavyko sukurti bendrąją prekių ir paslaugų mainų rinką ir įtvirtinti Sąjungą 
kaip didžiausią pasaulio rinką. Dabar turime išmintingai pasinaudoti šia galia, kad ji padėtų 
puoselėti europines vertybes.

Rinkoje neišspręsta žalinga rinkos nepakankamumo problema: ji yra palanki ūkio subjektams, 
kurie taiko aplinkai kenkiančius gamybos metodus ir kuria produktus, pažeisdami socialines 
teises. Siekiant užtikrinti sąžiningą konkurenciją, rinkos taisyklės turi būti tokios, kad būtų 
skatinami gamintojai, diegiantys inovacijas, derančias su socialinėmis ir aplinkos apsaugos 
teisėmis.

Nuomonės referentas nori užtikrinti, kad šiuo reglamentu būtų prisidedama prie siekio 
neperžengti planetos galimybių ir prie ES aplinkos ir klimato tikslų įgyvendinimo. Todėl juo 
turi būti patvirtintas atitinkamas užmojų lygis nustatant plataus užmojo ekologinio 
projektavimo reikalavimus ir panaikinant netvarius verslo modelius, kurie yra ekonomiškai 
pelningi tik aplinkos apsaugos standartų ir socialinių teisių sąskaita. Todėl neigiamas poveikis 
ekonominės veiklos vykdytojų konkurencingumui savaime neturėtų būti kliūtis mūsų 
ekologinio projektavimo tikslams pasiekti.

Be to, nuomonės referentas mano, kad reglamente turėtų būti nustatytas minimalus ekologinio 
projektavimo reikalavimų lygis, kad prasčiausio energinio naudingumo gaminiai nepatektų į 
rinką. Tačiau remdamosi aplinkosaugos tikslais valstybės narės turėtų turėti galimybę 
nustatyti griežtesnius reikalavimus ir apriboti tam tikrų produktų patekimą į rinką ir 
naudojimą. Tai leistų lanksčiau siekti Sąjungos aplinkos apsaugos tikslų nepažeidžiant 
subsidiarumo principo. Turint omenyje tai, kad aplinkos ir klimato krizę būtina spręsti 
skubiai, valstybių narių veiksmų ribojimas vietos lygmeniu tik dar labiau atitolins ir taip labai 
vėluojančius reikiamus veiksmus. Reglamentas taip pat atitinka Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 193 straipsnį, kuriame teigiama, kad valstybėms narėms nedraudžiama 
nustatyti griežtesnių priemonių aplinkos apsaugos srityje. 

Kiek tai susiję su reglamento taikymo sritimi, nuomonės referentas siūlo įtraukti skaitmenines 
paslaugas, nesusijusias su produktais. Skaitmeninės paslaugos sudaro vis didesnę mūsų 
ekonomikos dalį, todėl svarbu skubiai pradėti skatinti jų ekologinį projektavimą. 
Atsižvelgdamas į jų nematerialų pobūdį, nuomonės referentas siūlo sukurti skaitmeninių 
paslaugų ekologinio projektavimo ženklą ir ragina Komisiją parengti patikimą metodiką, 
grindžiamą geriausia sektoriaus patirtimi. Toks ženklas turėtų būti suteikiamas subjektams, 
kuriantiems ekologiškai suprojektuotas skaitmenines paslaugas, ir jis turėtų būti naudojamas 
kaip viešojo pirkimo ir privačių subjektų pasirinkimo rodiklis.

Komisija siūlo reglamentuoti ekologinio projektavimo kriterijus pagal gaminių kategorijas. 
Nuomonės referentas palankiai vertina šį požiūrį, kadangi juo vadovaujantis teisėkūros 
veiksmai gali būti vykdomi atsižvelgiant į detales. Tačiau jis mano, kad dėl kai kurių aspektų 
reikalingos horizontaliosios nuostatos, kad būtų galima kurti iš tiesų patvarius ir pataisomus 
gaminius. Todėl jis siūlo nustatyti tam tikrus horizontaliuosius patvarumo ir taisomumo 
reikalavimus. Bendras ankstyvo nusidėvėjimo praktikos, įskaitant programinės įrangos 
nusidėvėjimą, draudimas yra svarbus Gaminių ekologinio projektavimo reglamento 
elementas. Be to, šis požiūris atspindi tai, ką Komisija pasiūlė spręsti pagal vartotojų teisę 



PE737.400v03-00 4/55 AD\1277534LT.docx

LT

savo pasiūlyme „Vartotojų įgalinimas pereinant prie žaliosios ekonomikos“. Taip pat labai 
svarbu, kad taisomumas būtų pagrindinis ekologinio projektavimo reikalavimų elementas, 
uždraudžiant tam tikrą gaminių dizainą, kai gaminio negalima taisyti, taip pat suteikiant 
visiems sektoriaus dalyviams prieigą prie tinkamų priemonių ir informacijos. Todėl 
nuomonės referentas siūlo išsamiai išdėstyti kriterijus, į kuriuos Komisija turės atsižvelgti 
nustatydama Europos taisomumo rodiklį, įskaitant visų pirma atsarginių dalių kainą ir jų 
pristatymo laiką. Šie du elementai iš tiesų yra dažniausiai europiečių minimi kaip 
susirūpinimą keliantys veiksniai, kai jiems užduodamas klausimas dėl galimybės taisyti 
gaminį, ir turėtų atsispindėti metodikoje, pagal kurią nustatomas toks taisomumo rodiklis.  
Galiausiai ne mažiau svarbu tai, kad produkto, kuriam taikomas patvarumo reikalavimas, 
naudojimo trukmė turi atsispindėti atitinkamose vartotojų teisėse. Todėl nuomonės referentas 
ragina kiekviename deleguotajame akte teisinių garantijų trukmę suderinti su numatoma 
produktų kategorijos gyvavimo trukme.

Skaitmeninis produkto pasas yra puiki laisvo duomenų judėjimo ir vertės grandinių 
skaidrumo priemonė. Atvėrus prieigą prie duomenų, susijusių su gaminių ekologiniu 
projektavimu, tyrėjams, NVO, ekonominės veiklos vykdytojams ir susijusiems vartotojams 
bus sudarytos sąlygos atverti naujas rinkas ir skatinti geriausius šios srities dalyvius. 
Nuomonės referentas taip pat siūlo neįtraukti produktų galutinių naudotojų asmens duomenų 
saugojimo, kad nebūtų vykdomas visuotinis stebėjimas.

Galiausiai nuomonės referentas siūlo šiek tiek patobulinti šio reglamento rinkos priežiūros 
skyrių, kad būtų užtikrintas veiksmingas jo vykdymas. Jis siūlo reikalauti, kad valstybės narės 
nustatytų mechanizmus, pagal kuriuos galutiniai paslaugų gavėjai galėtų lengvai pateikti 
skundą reikalavimų nesilaikymo atveju. Jis taip pat siūlo nustatyti minimalias sankcijas, 
kurias pažeidėjams gali taikyti rinkos priežiūros institucijos. 

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1
Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) kadangi Sąjungos lygmeniu nėra 
teisės aktų, jau atsirado skirtingų 
nacionalinių požiūrių į gaminių 
aplinkosauginio tvarumo gerinimą, 
pradedant informacijos apie elektroninių 
prietaisų programinės įrangos 
suderinamumo trukmę reikalavimais ir 
baigiant įpareigojimais pranešti apie 
neparduotų ilgalaikio vartojimo prekių 

(4) kadangi Sąjungos lygmeniu nėra 
teisės aktų, jau atsirado skirtingų 
nacionalinių požiūrių į gaminių 
aplinkosauginio tvarumo gerinimą, 
pradedant informacijos apie elektroninių 
prietaisų programinės įrangos 
suderinamumo trukmę reikalavimais ir 
baigiant įpareigojimais pranešti apie 
neparduotų ilgalaikio vartojimo prekių 



AD\1277534LT.docx 5/55 PE737.400v03-00

LT

tvarkymą. Tai rodo, kad tolesnės 
nacionalinės pastangos pasiekti šio 
reglamento tikslus greičiausiai lems tolesnį 
vidaus rinkos susiskaidymą. Todėl, siekiant 
apsaugoti vidaus rinkos veikimą ir kartu 
užtikrinti aukštą aplinkos apsaugos lygį, 
reikia sukurti reglamentavimo sistemą, 
pagal kurią būtų palaipsniui nustatomi 
gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimai. Tokia sistema bus nustatyta 
šiame reglamente – ekologinio 
projektavimo metodas, iš pradžių 
nustatytas Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2009/125/EB29, bus pritaikytas 
kuo didesniam gaminių asortimentui;

tvarkymą. Tai rodo, kad tolesnės 
nacionalinės pastangos pasiekti šio 
reglamento tikslus greičiausiai lems tolesnį 
vidaus rinkos susiskaidymą. Todėl, siekiant 
apsaugoti vidaus rinkos veikimą ir kartu 
užtikrinti aukštą aplinkos apsaugos lygį, 
reikia sukurti plataus užmojo 
reglamentavimo sistemą, pagal kurią būtų 
palaipsniui nustatomi gaminių ekologinio 
projektavimo reikalavimai. Tokia sistema 
bus nustatyta šiame reglamente – 
ekologinio projektavimo metodas, iš 
pradžių nustatytas Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2009/125/EB29, bus 
pritaikytas kuo didesniam gaminių 
asortimentui;

_________________ _________________
29 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2009/125/EB, 
nustatanti ekologinio projektavimo 
reikalavimų su energija susijusiems 
gaminiams nustatymo sistemą (Tekstas 
svarbus EEE) (OL L 285, 2009 10 31, 
p. 10).

29 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2009/125/EB, 
nustatanti ekologinio projektavimo 
reikalavimų su energija susijusiems 
gaminiams nustatymo sistemą (Tekstas 
svarbus EEE) (OL L 285, 2009 10 31, 
p. 10).

Pakeitimas 2
Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) šis reglamentas padės užtikrinti, 
kad gaminiai atitiktų efektyviai išteklius 
naudojančios neutralaus poveikio klimatui 
žiedinės ekonomikos principus, mažėtų 
atliekų, o tvarumo lyderių pasiekimai 
palaipsniui taptų norma. Jame turėtų būti 
numatyta nustatyti naujus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, kad būtų 
pagerintas gaminių patvarumas, 
pakartotinio naudojimo, naujovinimo ir 
taisymo galimybės, taip pat atnaujinimo ir 
techninės priežiūros galimybės, 
sprendžiamas gaminių sudėtyje esančių 
pavojingų cheminių medžiagų klausimas, 
didinamas jų energijos ir išteklių 
naudojimo efektyvumas, mažinamas 

(5) šis reglamentas padės užtikrinti, 
kad gaminiai atitiktų efektyviai išteklius 
naudojančios neutralaus poveikio klimatui 
žiedinės ekonomikos principus, mažėtų 
atliekų, o tvarumo lyderių pasiekimai 
palaipsniui taptų norma. Jame turėtų būti 
numatyta nustatyti naujus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, kad būtų 
pagerintas gaminių patvarumas, 
pakartotinio naudojimo, naujovinimo ir 
taisymo galimybės, taip pat užtikrintos 
atnaujinimo ir techninės priežiūros 
galimybės, sprendžiamas gaminių sudėtyje 
esančių pavojingų cheminių medžiagų 
klausimas, didinamas jų energijos ir 
išteklių naudojimo efektyvumas, 



PE737.400v03-00 6/55 AD\1277534LT.docx

LT

numatomas jų atliekų susidarymas ir 
didinamas perdirbtų medžiagų kiekis 
gaminiuose, kartu užtikrinant jų 
veiksmingumą ir saugą, sudarant sąlygas 
perdarymui ir aukštos kokybės 
perdirbimui, taip pat mažinant anglies 
dioksido ir aplinkosauginį pėdsakus;

mažinamas numatomas jų atliekų 
susidarymas ir didinamas perdirbtų 
medžiagų kiekis gaminiuose, kartu 
užtikrinant jų veiksmingumą ir saugą, 
sudarant sąlygas perdarymui ir aukštos 
kokybės perdirbimui, taip pat mažinant 
anglies dioksido ir aplinkosauginį 
pėdsakus. Tokiu būdu šiuo reglamentu 
turėtų būti siekiama remti gamybos ir 
vartojimo modelius, suderintus su 
bendrais Sąjungos tvarumo tikslais, 
įskaitant klimato, aplinkos, energetikos, 
išteklių naudojimo ir biologinės įvairovės 
tikslus. Kadangi šiuo reglamentu bus 
nustatytos nuostatos, kuriomis siekiama 
pratęsti gaminių gyvavimo ciklą, jis 
neturėtų trukdyti pakartotinai naudoti 
komponentus ar atsargines dalis 
gaminiams taisyti;

Pakeitimas 3
Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) atsižvelgiant į gamtos išteklių 
stygių ir atliekų plitimą, būtina nustatyti 
tvarius gamybos ir vartojimo modelius 
atsižvelgiant į planetos ribotas galimybes 
ir pirmenybę teikiant veiksmingesniam ir 
tvaresniam mūsų išteklių naudojimui;

Pakeitimas 4
Pasiūlymas dėl reglamento
5 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5b) atsinaujinančiųjų žaliavų 
naudojimas gali atlikti svarbų vaidmenį 
siekiant šio reglamento tikslų ir kuriant 
daugkartinio naudojimo ir tinkamas 
perdirbti medžiagas. Atsižvelgiant į tai, 
šiame reglamente nustatyti ekologinio 
projektavimo reikalavimai turėtų 
atsižvelgti į pradines žaliavas, naudojamas 



AD\1277534LT.docx 7/55 PE737.400v03-00

LT

gaminiams gaminti. Perdirbtosios 
medžiagos arba perdirbtų 
atsinaujinančiųjų išteklių dalis turėtų būti 
gauta tvariai ir gaminama užtikrinant 
teigiamą poveikį gamtai; 

Pakeitimas 5
Pasiūlymas dėl reglamento
5 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5c) šis reglamentas turėtų 
reglamentuoti keletą su ankstyvu gaminių 
nusidėvėjimu susijusių praktikų. Tokios 
praktikos apima suplanuoto nusidėvėjimo 
praktikas, o šis turėtų būti suprantamas 
kaip komercinė politika, kai gaminys 
sąmoningai suplanuojamas arba 
sukuriamas ribotam naudingo tarnavimo 
laikui ir po kurio laiko nusidėvi arba 
nustoja veikti. Praktikos, dėl kurios 
sutrumpėja gaminio naudojimo trukmė, 
taikymas arba gaminių, kurie, kaip 
tikimasi, turėtų tarnauti ilgiau, nei 
tarnauja iš tikrųjų, pirkimas daro žalą 
vartotojams. Be to, greitą nusidėvėjimą 
lemianti veikla apskritai neigiamai veikia 
aplinką, nes susidaro daugiau daiktinių 
atliekų. Todėl kovojant su tokia praktika 
veikiausiai taip pat turėtų sumažėti atliekų 
ir būtų prisidedama prie tvaresnio 
vartojimo;

Pakeitimas 6
Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) Europos Parlamentas savo 2020 m. 
lapkričio 25 d. rezoliucijoje „Tvaresnės 
bendros rinkos verslui ir vartotojams 
kūrimas“30 palankiai įvertino tai, kad 
skatinami patvarūs gaminiai, kuriuos 
lengviau taisyti, pakartotinai naudoti ir 
perdirbti. 2021 m. vasario 16 d. priimtoje 

(6) Europos Parlamentas savo 2020 m. 
lapkričio 25 d. rezoliucijoje „Tvaresnės 
bendros rinkos verslui ir vartotojams 
kūrimas“30 paragino nustatyti tinkamą 
sistemą, kuria užtikrinama, kad būtų 
gaminami patvarūs gaminiai, kuriuos 
lengviau taisyti, pakartotinai naudoti ir 



PE737.400v03-00 8/55 AD\1277534LT.docx

LT

ataskaitoje dėl naujo žiedinės ekonomikos 
veiksmų plano31 Europos Parlamentas taip 
pat patvirtino Komisijos žiedinės 
ekonomikos veiksmų plane pateiktą 
darbotvarkę. Jis laikėsi nuomonės, kad 
perėjimas prie žiedinės ekonomikos gali 
padėti išspręsti dabartines aplinkos 
problemas ir įveikti COVID-19 pandemijos 
sukeltą ekonomikos krizę. 2020 m. 
gruodžio 11 d. priimtose išvadose 
„Žiedinio ir žalio atsigavimo 
užtikrinimas“32 Taryba taip pat palankiai 
įvertino Komisijos ketinimą pateikti 
pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra 
priimamų aktų kaip visapusiškos ir 
integruotos tvarių gaminių politikos 
sistemos, kuria skatinamas poveikio 
klimatui neutralumas, efektyvus energijos 
ir išteklių naudojimas ir netoksiška žiedinė 
ekonomika, apsaugoma visuomenės 
sveikata ir biologinė įvairovė, o 
vartotojams ir viešiesiems pirkėjams 
suteikiama galių ir užtikrinama jų apsauga, 
dalį;

perdirbti. 2021 m. vasario 16 d. priimtoje 
ataskaitoje dėl naujo žiedinės ekonomikos 
veiksmų plano31 Europos Parlamentas taip 
pat patvirtino Komisijos žiedinės 
ekonomikos veiksmų plane pateiktą 
darbotvarkę. Jis laikėsi nuomonės, kad 
perėjimas prie žiedinės ekonomikos gali 
padėti išspręsti dabartines aplinkos 
problemas ir įveikti COVID-19 pandemijos 
sukeltą ekonomikos krizę. 2020 m. 
gruodžio 11 d. priimtose išvadose 
„Žiedinio ir žalio atsigavimo 
užtikrinimas“32 Taryba taip pat palankiai 
įvertino Komisijos ketinimą pateikti 
pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra 
priimamų aktų kaip visapusiškos ir 
integruotos tvarių gaminių politikos 
sistemos, kuria skatinamas poveikio 
klimatui neutralumas, efektyvus energijos 
ir išteklių naudojimas ir netoksiška žiedinė 
ekonomika, apsaugoma visuomenės 
sveikata ir biologinė įvairovė, o 
vartotojams ir viešiesiems pirkėjams 
suteikiama galių ir užtikrinama jų apsauga, 
dalį;

_________________ _________________
30 P9_TA(2020)0318. 30 P9_TA(2020)0318.
31 P9_TA(2021)0040. 31 P9_TA(2021)0040.
32 13852/20. 32 13852/20.

Pakeitimas 7
Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) siekiant sukurti veiksmingą ir 
perspektyvią reglamentavimo sistemą, 
būtina leisti nustatyti ekologinio 
projektavimo reikalavimus visoms 
fizinėms prekėms, kurios pateikiamos 
rinkai arba pradedamos naudoti, įskaitant 
komponentus ir tarpinius gaminius. Tai 
turėtų sudaryti sąlygas Komisijai, teikiant 
pirmenybę ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymui, atsižvelgti į kuo 

(11) siekiant sukurti veiksmingą ir 
perspektyvią reglamentavimo sistemą, 
būtina leisti nustatyti ekologinio 
projektavimo reikalavimus visoms 
fizinėms prekėms, kurios pateikiamos 
rinkai arba pradedamos naudoti, įskaitant 
komponentus ir tarpinius gaminius. Tai 
turėtų sudaryti sąlygas Komisijai, teikiant 
pirmenybę ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymui, atsižvelgti į kuo 



AD\1277534LT.docx 9/55 PE737.400v03-00

LT

platesnį gaminių asortimentą ir taip kuo 
labiau padidinti jų veiksmingumą. 
Prireikus, nustatant ekologinio 
projektavimo reikalavimus, turėtų būti 
daromos specialios išimtys, pavyzdžiui, 
gaminiams, kurių paskirtis yra ypatinga ir 
kurių nebūtų galima pagal ją naudoti, jei 
būtų laikomasi ekologinio projektavimo 
reikalavimų. Be to, išimtys turėtų būti 
daromos sistemos lygmeniu tiems 
gaminiams, dėl kurių jau yra aišku, kad 
ekologinio projektavimo reikalavimai 
nebūtų tinkami, arba tais atvejais, kai 
tokiems reikalavimams nustatyti numatytos 
kitos sistemos. Tai turėtų būti taikoma 
maistui ir pašarams, apibrėžtiems Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 178/200244, žmonėms skirtiems 
vaistams, apibrėžtiems Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2001/83/EB45, veterinariniams vaistams, 
apibrėžtiems Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) 2019/646, 
gyviems augalams, gyvūnams ir 
mikroorganizmams, žmogaus kilmės 
produktams ir augalų bei gyvūnų 
produktams, tiesiogiai susijusiems su jų 
būsima reprodukcija;

platesnį gaminių asortimentą ir taip kuo 
labiau padidinti jų veiksmingumą. Ypač 
svarbu vengti reguliavimo dubliavimosi ar 
sutapimo. Prireikus, nustatant ekologinio 
projektavimo reikalavimus, turėtų būti 
daromos specialios išimtys, pavyzdžiui, 
gaminiams, kurių paskirtis yra ypatinga ir 
kurių nebūtų galima pagal ją naudoti, jei 
būtų laikomasi ekologinio projektavimo 
reikalavimų. Be to, išimtys turėtų būti 
daromos sistemos lygmeniu tiems 
gaminiams, dėl kurių jau yra aišku, kad 
ekologinio projektavimo reikalavimai 
nebūtų tinkami, arba tais atvejais, kai 
tokiems reikalavimams nustatyti numatytos 
kitos sistemos. Tai turėtų būti taikoma 
maistui ir pašarams, apibrėžtiems Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 178/200244, žmonėms skirtiems 
vaistams, apibrėžtiems Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2001/83/EB45, veterinariniams vaistams, 
apibrėžtiems Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) 2019/646, 
gyviems augalams, gyvūnams ir 
mikroorganizmams, žmogaus kilmės 
produktams ir augalų bei gyvūnų 
produktams, tiesiogiai susijusiems su jų 
būsima reprodukcija;

_________________ _________________
44 2002 m. sausio 28 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų 
teisės aktų bendruosius principus ir 
reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 
saugos tarnybą ir nustatantis su maisto 
saugos klausimais susijusias procedūras 
(OL L 31, 2002 2 1, p. 1).

44 2002 m. sausio 28 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų 
teisės aktų bendruosius principus ir 
reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 
saugos tarnybą ir nustatantis su maisto 
saugos klausimais susijusias procedūras 
(OL L 31, 2002 2 1, p. 1).

45 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

45 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

46 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/6 dėl veterinarinių vaistų, ir 
kuriuo panaikinama Direktyva 2001/82/EB 

46 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/6 dėl veterinarinių vaistų, ir 
kuriuo panaikinama Direktyva 2001/82/EB 



PE737.400v03-00 10/55 AD\1277534LT.docx

LT

(OL L 4, 2019 1 7, p. 43). (OL L 4, 2019 1 7, p. 43).

Pakeitimas 8
Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) siekiant pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą ir užtikrinti laisvą 
gaminių judėjimą vidaus rinkoje, pagal 
SESV 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
šis reglamentas papildomas nustatant 
ekologinio projektavimo reikalavimus. Tie 
ekologinio projektavimo reikalavimai iš 
esmės turėtų būti taikomi konkrečioms 
gaminių grupėms, pvz., skalbyklėms arba 
skalbyklėms ir skalbyklėms-džiovyklėms. 
Siekiant kuo labiau padidinti ekologinio 
projektavimo reikalavimų veiksmingumą ir 
veiksmingai pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą, taip pat turėtų būti 
įmanoma nustatyti vieną ar daugiau 
horizontaliųjų ekologinio projektavimo 
reikalavimų didesnėms gaminių grupėms, 
pavyzdžiui, elektroniniams prietaisams ar 
tekstilei. Horizontalieji ekologinio 
projektavimo reikalavimai turėtų būti 
nustatyti tais atvejais, kai gaminių grupių 
techniniai panašumai leidžia pagerinti jų 
aplinkosauginį tvarumą remiantis tais 
pačiais reikalavimais;

(13) siekiant pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą ir užtikrinti laisvą 
gaminių judėjimą vidaus rinkoje, pagal 
SESV 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
šis reglamentas papildomas nustatant 
ekologinio projektavimo reikalavimus. Tie 
ekologinio projektavimo reikalavimai iš 
esmės turėtų būti taikomi konkrečioms 
gaminių grupėms, pvz., skalbyklėms arba 
skalbyklėms ir skalbyklėms-džiovyklėms. 
Siekiant kuo labiau padidinti ekologinio 
projektavimo reikalavimų veiksmingumą ir 
veiksmingai pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą, taip pat turėtų būti 
įmanoma nustatyti vieną ar daugiau 
horizontaliųjų ekologinio projektavimo 
reikalavimų didesnėms gaminių grupėms, 
pavyzdžiui, elektroniniams prietaisams ar 
tekstilei. Horizontalieji ekologinio 
projektavimo reikalavimai turėtų būti 
nustatyti tais atvejais, kai gaminių grupių 
techniniai panašumai leidžia pagerinti jų 
aplinkosauginį tvarumą remiantis tais 
pačiais reikalavimais. Tais 
horizontaliaisiais reikalavimais turėtų 
būtų atsižvelgiama į potencialią naudą 
aplinkai, kurią gali duoti vieno 
universaliojo kroviklio naudojimas 
keliems gaminiams. Todėl turėtų būti 
reikalaujama, kad techniniu požiūriu 
panašių produktų grupėms, pavyzdžiui, 
sodininkystės įrankiams ir elektriniams 
gręžtuvams arba produktams, 
apsaugotiems nuo drėgmės ir vandens, 
skirti krovikliai būtų universalūs;

Pakeitimas 9



AD\1277534LT.docx 11/55 PE737.400v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) priimdama deleguotuosius aktus, 
Komisija turėtų nurodyti kiekvieno 
deleguotojo akto įgyvendinimo laiką ir 
suteikti pakankamai laiko ekonominės 
veiklos vykdytojams pasirengti. Šis 
laikotarpis turėtų būti pritaikytas 
atsižvelgiant į produktų kategorijos 
specifikacijas;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) siekdama atsižvelgti į gaminių 
įvairovę, Komisija turėtų pasirinkti 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo vertinimo metodus ir prireikus 
juos toliau plėtoti atsižvelgdama į gaminio 
pobūdį, jo svarbiausius aspektus ir poveikį 
per jo gyvavimo ciklą. Tai darydama 
Komisija turėtų atsižvelgti į savo patirtį 
vertinant reikalavimų nustatymą pagal 
Direktyvą 2009/125/EB ir nuolatines 
pastangas kurti ir tobulinti moksliškai 
pagrįstas vertinimo priemones, pavyzdžiui, 
atnaujinti su energija susijusių gaminių 
ekologinio projektavimo metodiką ir 
Komisijos rekomendacijoje 
(ES) 2021/227956 nustatytą gaminio 
aplinkosauginio pėdsako metodą, be kita 
ko, kiek tai susiję su laikinu anglies 
dioksido saugojimu, taip pat į tarptautinių 
ir Europos standartizacijos organizacijų 
rengiamus standartus, be kita ko, dėl su 
energija susijusių gaminių medžiagų 
naudojimo efektyvumo. Remdamasi šiomis 
priemonėmis ir prireikus atlikdama 
specialius tyrimus, Komisija, vertindama 
gaminius ir rengdama ekologinio 
projektavimo reikalavimus, turėtų toliau 

(19) siekdama atsižvelgti į gaminių 
įvairovę, Komisija turėtų pasirinkti 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo vertinimo metodus ir prireikus 
juos toliau plėtoti atsižvelgdama į gaminio 
pobūdį, jo svarbiausius aspektus ir poveikį 
per jo gyvavimo ciklą. Tai darydama 
Komisija turėtų atsižvelgti į savo patirtį 
vertinant reikalavimų nustatymą pagal 
Direktyvą 2009/125/EB ir nuolatines 
pastangas kurti ir tobulinti moksliškai 
pagrįstas vertinimo priemones, pavyzdžiui, 
atnaujinti su energija susijusių gaminių 
ekologinio projektavimo metodiką ir 
Komisijos rekomendacijoje 
(ES) 2021/227956 nustatytą gaminio 
aplinkosauginio pėdsako metodą, be kita 
ko, kiek tai susiję su laikinu anglies 
dioksido saugojimu, taip pat į tarptautinių 
ir Europos standartizacijos organizacijų 
rengiamus standartus, be kita ko, dėl su 
energija susijusių gaminių medžiagų 
naudojimo efektyvumo. Taip pat reikėtų 
atsižvelgti į kitus tarptautiniais techniniais 
standartais arba Europos techniniais 
standartais pagrįstus moksliškai 
patvirtintus, patikrinamus metodus. 



PE737.400v03-00 12/55 AD\1277534LT.docx

LT

stiprinti žiediškumo aspektus (pavyzdžiui, 
patvarumą, taisomumą, įskaitant 
taisomumo vertinimo balus, cheminių 
medžiagų, trukdančių pakartotinai naudoti 
ir perdirbti, nustatymą) ir prireikus rengti 
naujus metodus ar priemones. Taip pat gali 
prireikti naujų metodų privalomiems 
viešųjų pirkimų kriterijams rengti ir 
draudimams sunaikinti neparduotus 
vartojimo gaminius įvesti;

Remdamasi šiomis priemonėmis ir 
prireikus atlikdama specialius tyrimus, 
Komisija, vertindama gaminius ir 
rengdama ekologinio projektavimo 
reikalavimus, turėtų toliau stiprinti 
žiediškumo aspektus (pavyzdžiui, 
patvarumą, taisomumą, įskaitant 
taisomumo vertinimo balus, cheminių 
medžiagų, trukdančių pakartotinai naudoti 
ir perdirbti, nustatymą) ir prireikus rengti 
naujus metodus ar priemones. Taip pat gali 
prireikti naujų metodų draudimams 
sunaikinti neparduotus vartojimo gaminius 
įvesti;

_________________ _________________
56 2021 m. gruodžio 15 d. Komisijos 
rekomendacija (ES) 2021/2279 dėl 
aplinkosauginio pėdsako metodų 
naudojimo produktų ir organizacijų 
gyvavimo ciklo aplinkosauginiam 
veiksmingumui matuoti ir apie jį 
informuoti.

56 2021 m. gruodžio 15 d. Komisijos 
rekomendacija (ES) 2021/2279 dėl 
aplinkosauginio pėdsako metodų 
naudojimo produktų ir organizacijų 
gyvavimo ciklo aplinkosauginiam 
veiksmingumui matuoti ir apie jį 
informuoti.

Pakeitimas 11
Pasiūlymas dėl reglamento
23 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23a) nustatydama instrukcijų, kurias 
turi pateikti gamintojai, formatą, Komisija 
turėtų užtikrinti, kad skaitmenizacija 
nekeltų pavojaus žmonių sveikatos 
apsaugai ir saugai;

Pakeitimas 12
Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) šiame reglamente nustatyti 
informacijos reikalavimai turėtų apimti 
reikalavimą pateikti gaminio pasą. 
Gaminio pasas yra svarbi priemonė, kuria 
užtikrinama, kad informacija būtų 

(26) šiame reglamente nustatyti 
informacijos reikalavimai turėtų apimti 
reikalavimą pateikti gaminio pasą. 
Gaminio pasas yra svarbi priemonė, kuria 
užtikrinama, kad informacija būtų 



AD\1277534LT.docx 13/55 PE737.400v03-00

LT

prieinama visos vertės grandinės 
dalyviams, o galimybė gauti gaminio pasą 
turėtų gerokai padidinti ištisinį gaminio 
atsekamumą visoje jo vertės grandinėje. Be 
kita ko, gaminio pasas turėtų padėti 
vartotojams priimti informacija pagrįstus 
sprendimus, nes pagerėtų jų prieiga prie 
jiems aktualios informacijos apie gaminį, 
ekonominės veiklos vykdytojams ir kitiems 
vertės grandinės dalyviams, pvz., 
taisytojams ar perdirbėjams, būtų sudarytos 
sąlygos gauti atitinkamą informaciją, o 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms – atlikti savo pareigas. Šiuo 
tikslu gaminio pasas turėtų ne pakeisti, o 
papildyti neskaitmenines informacijos 
perdavimo formas, pavyzdžiui, informaciją 
gaminio vadove ar etiketėje. Be to, 
gaminio pasą turėtų būti galima naudoti 
informacijai apie kitus tvarumo aspektus, 
taikomus atitinkamai gaminių grupei pagal 
kitus Sąjungos teisės aktus, teikti;

prieinama visos vertės grandinės 
dalyviams, o galimybė gauti gaminio pasą 
turėtų gerokai padidinti ištisinį gaminio 
atsekamumą visoje jo vertės grandinėje. Be 
kita ko, gaminio pasas turėtų padėti 
vartotojams priimti informacija pagrįstus 
sprendimus, nes pagerėtų jų prieiga prie 
jiems aktualios informacijos apie gaminį, 
ekonominės veiklos vykdytojams ir kitiems 
vertės grandinės dalyviams, pvz., 
profesionaliems taisytojams, 
atnaujintojams ar perdirbėjams, būtų 
sudarytos sąlygos gauti atitinkamą 
informaciją, o kompetentingoms 
nacionalinėms institucijoms – atlikti savo 
pareigas. Šiuo tikslu gaminio pasas turėtų 
ne pakeisti, o papildyti neskaitmenines 
informacijos perdavimo formas, 
pavyzdžiui, informaciją gaminio vadove ar 
etiketėje. Be to, gaminio pasą turėtų būti 
galima naudoti informacijai apie kitus 
tvarumo aspektus, taikomus atitinkamai 
gaminių grupei pagal kitus Sąjungos teisės 
aktus, teikti;

Pakeitimas 13
Pasiūlymas dėl reglamento
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) skaitmeninis gaminio paso 
dizainas turėtų būti saugus ir juo turėtų 
būti atsižvelgiama į tai, kad informacija 
gali būti laikoma komercine paslaptimi 
pagal Direktyvą (ES) 2016/943;

Pakeitimas 14
Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant paskatinti vartotojus rinktis 
tvaresnius gaminius, etiketėse, kai to 
reikalaujama pagal šį reglamentą 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose, 

(39) siekiant paskatinti vartotojus rinktis 
tvaresnius gaminius, etiketėse, kai to 
reikalaujama pagal šį reglamentą 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose, 



PE737.400v03-00 14/55 AD\1277534LT.docx

LT

turėtų būti pateikiama informacija, 
leidžianti veiksmingai palyginti gaminius, 
pavyzdžiui, nurodant veiksmingumo 
klases. Konkrečiai vartotojams fizinės 
etiketės gali būti papildomas informacijos 
šaltinis pardavimo vietoje. Jos gali suteikti 
vartotojams greitą vaizdinį pagrindą 
atskirti gaminius pagal jų veiksmingumą, 
susijusį su konkrečiu gaminio parametru 
arba gaminio parametrų rinkiniu. Prireikus 
jos taip pat turėtų suteikti galimybę gauti 
papildomos informacijos per konkrečias 
nuorodas, pvz., svetainių adresus, 
dinaminius QR kodus, nuorodas į 
internetines etiketes arba bet kokias 
tinkamas į vartotoją orientuotas priemones. 
Komisija atitinkamame deleguotajame akte 
turėtų nustatyti veiksmingiausią tokių 
etikečių rodymo būdą, be kita ko, 
nuotolinės prekybos internetu atveju, 
atsižvelgdama į poveikį klientams ir 
ekonominės veiklos vykdytojams ir 
atitinkamų gaminių savybes. Komisija taip 
pat gali reikalauti, kad etiketė būtų 
atspausdinta ant gaminio pakuotės;

turėtų būti pateikiama informacija, 
leidžianti veiksmingai palyginti gaminius, 
pavyzdžiui, nurodant veiksmingumo klases 
taisomumo, patvarumo arba tvarumo 
apskritai aspektais, kad būtų pasiektas 
vienos etiketės tikslas. Konkrečiai 
vartotojams fizinės etiketės gali būti 
papildomas informacijos šaltinis 
pardavimo vietoje. Jos gali suteikti 
vartotojams greitą vaizdinį pagrindą 
atskirti gaminius pagal jų veiksmingumą, 
susijusį su konkrečiu gaminio parametru 
arba gaminio parametrų rinkiniu. Prireikus 
jos taip pat turėtų suteikti galimybę gauti 
papildomos informacijos per konkrečias 
nuorodas, pvz., svetainių adresus, 
dinaminius QR kodus, nuorodas į 
internetines etiketes arba bet kokias 
tinkamas į vartotoją orientuotas priemones. 
Komisija atitinkamame deleguotajame akte 
turėtų nustatyti veiksmingiausią tokių 
etikečių rodymo būdą, be kita ko, 
nuotolinės prekybos internetu atveju, 
atsižvelgdama į poveikį klientams ir 
ekonominės veiklos vykdytojams ir 
atitinkamų gaminių savybes. Komisija taip 
pat gali reikalauti, kad etiketė būtų 
atspausdinta ant gaminio pakuotės;

Pakeitimas 15
Pasiūlymas dėl reglamento
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) vartotojai turėtų būti apsaugoti nuo 
klaidinančios informacijos, kuri galėtų 
trukdyti jiems rinktis tvaresnius gaminius. 
Dėl šios priežasties turėtų būti draudžiama 
pateikti rinkai gaminius, paženklintus 
etikete, kuria imituojamos šiame 
reglamente numatytos etiketės;

(41) vartotojai turėtų būti apsaugoti nuo 
klaidinančios informacijos, kuri galėtų 
trukdyti jiems rinktis tvaresnius gaminius. 
Dėl šios priežasties turėtų būti draudžiama 
pateikti rinkai gaminius, paženklintus 
etikete, kuria imituojamos šiame 
reglamente numatytos etiketės. Kita vertus, 
papildomų etikečių, pavyzdžiui, ES 
ekologinio ženklo ar kitų esamų 1 tipo 
ekologinių ženklų, pateikimas neturėtų 
būti laikomas klaidinančiu;



AD\1277534LT.docx 15/55 PE737.400v03-00

LT

Pakeitimas 16
Pasiūlymas dėl reglamento
59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) labai svarbu, kad elektroninės 
prekyvietės glaudžiai bendradarbiautų su 
rinkos priežiūros institucijomis. Pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2019/102074 7 straipsnio 2 dalį, 
informacinės visuomenės paslaugų 
teikėjams nustatyta pareiga bendradarbiauti 
su rinkos priežiūros institucijomis dėl 
gaminių, kuriems taikomas tas 
reglamentas, įskaitant gaminius, kuriems 
nustatyti ekologinio projektavimo 
reikalavimai. Siekiant toliau gerinti 
bendradarbiavimą kovojant su neteisėtu 
turiniu, susijusiu su reikalavimų 
neatitinkančiais gaminiais, į šį 
reglamentą turėtų būti įtrauktos 
konkrečios elektroninėms prekyvietėms 
skirtos pareigos praktiškai įgyvendinti šį 
bendradarbiavimą. Pavyzdžiui, rinkos 
priežiūros institucijos nuolat tobulina 
technologines priemones, kurias jos 
naudoja vykdydamos interneto rinkos 
priežiūrą, kad nustatytų internetu 
parduodamus reikalavimų 
neatitinkančius gaminius. Kad šios 
priemonės veiktų, elektroninės prekyvietės 
turėtų suteikti prieigą prie savo sąsajų. Be 
to, rinkos priežiūros institucijoms taip pat 
gali reikėti perimti duomenis iš 
elektroninių prekyviečių;

(59) labai svarbu, kad elektroninės 
prekyvietės glaudžiai bendradarbiautų su 
rinkos priežiūros institucijomis. Pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2019/102074 7 straipsnio 2 dalį, 
informacinės visuomenės paslaugų 
teikėjams nustatyta pareiga bendradarbiauti 
su rinkos priežiūros institucijomis dėl 
gaminių, kuriems taikomas tas 
reglamentas, įskaitant gaminius, kuriems 
nustatyti ekologinio projektavimo 
reikalavimai. Siekiant neatsilikti nuo 
technologinės plėtros ir naujų pardavimo 
priemonių, turėtų būti vykdomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2022/2065 31 straipsnyje elektroninių 
prekyviečių paslaugų teikėjams nustatytos 
projektavimo pareigos, susijusios su 
informacijos, kurios reikalaujama pagal 
šio reglamento 25 straipsnį ir 
30 straipsnio 1 dalį, teikimu ir, kai 
taikytina, reikalavimais, nustatytais pagal 
šio reglamento 4 straipsnį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose. Užtikrinant tų 
pareigų vykdymą turi būti laikomasi 
Reglamento (ES) 2022/2065 IV skyriuje 
nustatytų taisyklių. Reglamento (ES) 
2022/2065 31 straipsnio 3 dalies tikslais 
elektroninių prekyviečių paslaugų teikėjai 
turėtų naudotis bent Reglamento (ES) 
2019/1020 34 straipsnyje nurodyta 
informacine ir ryšių sistema. Šiame 
reglamente numatytas vienas bendras 
informacinis punktas gali sutapti su 
kontaktiniu centru, numatytu Reglamento 
(ES) 2022/2065 11 straipsnyje, nekeliant 
pavojaus tikslui greitai ir konkrečiai 
spręsti su gaminių sauga susijusius 
klausimus;

_________________ _________________
74 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 

74 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 



PE737.400v03-00 16/55 AD\1277534LT.docx

LT

(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

Pakeitimas 17
Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) nesant darniųjų standartų, bendrų 
specifikacijų rengimas turėtų būti 
naudojamas kaip atsarginis sprendimas, 
palengvinantis gamintojo pareigą atitikti 
ekologinio projektavimo reikalavimus, 
pavyzdžiui, jei standartizacijos procesas 
sustojo dėl to, kad trūksta bendro sutarimo 
tarp suinteresuotųjų šalių arba kai 
nepagrįstai vėluojama rengti darnųjį 
standartą. Toks vėlavimas galėtų būti, 
pavyzdžiui, kai nepasiekiama reikiama 
kokybė. Be to, rinktis šią priemonę turėtų 
būti galima tada, kai Komisija yra 
apribojusi arba panaikinusi nuorodas į 
atitinkamus darniuosius standartus pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 11 
straipsnio 5 dalį. Dėl atitikties bendrosioms 
specifikacijoms taip pat turėtų būti daroma 
atitikties prielaida;

(68) dabartinė Sąjungos 
standartizacijos sistema, grindžiama 
vadinamojo naujojo požiūrio principais ir 
Reglamentu (ES) Nr. 1025/2012, yra 
sistema, kuria remiantis rengiami 
standartai, pagal kuriuos galima daryti 
atitikties atitinkamiems šiame reglamente 
nustatytiems reikalavimams prezumpciją. 
Nesant atitinkamų nuorodų į darniuosius 
standartus, bendrų specifikacijų 
nustatymas priimant įgyvendinimo aktus 
turėtų būti atsarginis sprendimas, 
palengvinantis gamintojo pareigą atitikti 
ekologinio projektavimo reikalavimus, 
pavyzdžiui, jei standartizacijos procesas 
sustojo dėl to, kad trūksta bendro sutarimo 
tarp suinteresuotųjų šalių arba kai 
nepagrįstai vėluojama rengti darnųjį 
standartą ir neįmanoma laikytis nustatyto 
termino. Toks vėlavimas galėtų būti, 
pavyzdžiui, kai nepasiekiama reikiama 
kokybė. Be to, rinktis šią priemonę turėtų 
būti galima tada, kai Komisija yra 
apribojusi arba panaikinusi nuorodas į 
atitinkamus darniuosius standartus pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
11 straipsnio 5 dalį. Dėl atitikties 
bendrosioms specifikacijoms taip pat turėtų 
būti daroma atitikties prielaida. Siekdama 
užtikrinti veiksmingumą, Komisija turėtų į 
bendrųjų specifikacijų, apimančių šio 
reglamento ekologinio projektavimo 
reikalavimus, nustatymo procesą įtraukti 
atitinkamus suinteresuotuosius subjektus;



AD\1277534LT.docx 17/55 PE737.400v03-00

LT

Pakeitimas 18
Pasiūlymas dėl reglamento
88 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(88) veiksmingas ekologinio 
projektavimo reikalavimų vykdymo 
užtikrinimas yra labai svarbus siekiant 
užtikrinti vienodą konkurenciją Sąjungos 
rinkoje ir užtikrinti, kad būtų pasiekta 
numatoma šio reglamento nauda ir indėlis 
siekiant Sąjungos klimato, energetikos ir 
žiediškumo tikslų. Todėl Reglamentas 
(ES) 2019/1020, kuriuo nustatoma į 
Sąjungos rinką patenkančių gaminių rinkos 
priežiūros ir kontrolės horizontalioji 
sistema, turėtų būti taikomas gaminiams, 
kuriems pagal šį reglamentą nustatyti 
ekologinio projektavimo reikalavimai, jei 
šiame reglamente nėra konkrečių nuostatų, 
kuriomis būtų siekiama to paties tikslo, 
pobūdžio ar poveikio. Be to, siekiant 
sumažinti probleminį gaminių, kuriems 
taikomos pagal Direktyvą 2009/125/EB 
priimtos įgyvendinimo priemonės, 
neatitikties lygį bei geriau užkirsti kelią 
būsimų ekologinio projektavimo 
reikalavimų nesilaikymui ir atsižvelgiant į 
platesnę šio reglamento taikymo sritį ir 
didesnius užmojus, palyginti su Direktyva 
2009/125/EB, į šį reglamentą turėtų būti 
įtrauktos konkrečios papildomos taisyklės, 
kurios papildytų Reglamentu 
(ES) 2019/1020 sukurtą sistemą. Tomis 
konkrečiomis papildomomis taisyklėmis 
turėtų būti siekiama toliau stiprinti 
valstybių narių pastangų planavimą, 
koordinavimą ir rėmimą ir turėtų būti 
numatytos papildomos priemonės 
Komisijai, siekiant užtikrinti, kad rinkos 
priežiūros institucijos imtųsi pakankamų 
veiksmų, kad būtų išvengta ekologinio 
projektavimo reikalavimų nesilaikymo;

(88) veiksmingas ekologinio 
projektavimo reikalavimų vykdymo 
užtikrinimas yra labai svarbus siekiant 
užtikrinti vienodą konkurenciją Sąjungos 
rinkoje ir užtikrinti, kad būtų pasiekta 
numatoma šio reglamento nauda ir indėlis 
siekiant Sąjungos klimato, energetikos ir 
žiediškumo tikslų. Todėl Reglamentas 
(ES) 2019/1020, kuriuo nustatoma į 
Sąjungos rinką patenkančių gaminių rinkos 
priežiūros ir kontrolės horizontalioji 
sistema, turėtų būti taikomas gaminiams, 
kuriems pagal šį reglamentą nustatyti 
ekologinio projektavimo reikalavimai, jei 
šiame reglamente nėra konkrečių nuostatų, 
kuriomis būtų siekiama to paties tikslo, 
pobūdžio ar poveikio. Be to, siekiant 
sumažinti probleminį gaminių, kuriems 
taikomos pagal Direktyvą 2009/125/EB 
priimtos įgyvendinimo priemonės, 
neatitikties lygį bei geriau užkirsti kelią 
būsimų ekologinio projektavimo 
reikalavimų nesilaikymui ir atsižvelgiant į 
platesnę šio reglamento taikymo sritį ir 
didesnius užmojus, palyginti su Direktyva 
2009/125/EB, į šį reglamentą turėtų būti 
įtrauktos konkrečios papildomos taisyklės, 
kurios papildytų Reglamentu 
(ES) 2019/1020 sukurtą sistemą. Tomis 
konkrečiomis papildomomis taisyklėmis 
turėtų būti siekiama toliau stiprinti 
valstybių narių pastangų planavimą, 
koordinavimą ir rėmimą ir turėtų būti 
numatytos papildomos priemonės 
Komisijai, siekiant užtikrinti, kad rinkos 
priežiūros institucijos imtųsi pakankamų 
veiksmų, kad būtų išvengta ekologinio 
projektavimo reikalavimų nesilaikymo bei 
atitinkamai atkurta atitiktis;

Pakeitimas 19
Pasiūlymas dėl reglamento



PE737.400v03-00 18/55 AD\1277534LT.docx

LT

90 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(90) siekdamos užtikrinti, kad būtų 
tinkamu mastu atliekamos tinkamos su 
ekologinio projektavimo reikalavimais 
susijusios patikros, valstybės narės turėtų 
parengti specialų veiksmų planą, kuriame 
būtų nurodyti gaminiai arba reikalavimai, 
nustatyti kaip rinkos priežiūros prioritetai 
pagal šį reglamentą, ir veiksmai, kurių 
planuojama imtis siekiant sumažinti 
atitinkamų gaminių neatitiktį arba neatitiktį 
susijusiems ekologinio projektavimo 
reikalavimams. Kai aktualu, šis veiksmų 
planas turėtų būti įtrauktas į valstybių narių 
nacionalines rinkos priežiūros strategijas, 
priimtas pagal Reglamento (ES) 2019/1020 
13 straipsnį;

(90) siekdamos užtikrinti, kad būtų 
tinkamu mastu atliekamos tinkamos su 
ekologinio projektavimo reikalavimais 
susijusios patikros, valstybės narės turėtų 
parengti specialų veiksmų planą, kuriame 
būtų nurodyti gaminiai arba reikalavimai, 
nustatyti kaip rinkos priežiūros prioritetai 
pagal šį reglamentą, ir veiksmai, kurių 
planuojama imtis siekiant sumažinti ar 
panaikinti atitinkamų gaminių neatitiktį 
arba neatitiktį susijusiems ekologinio 
projektavimo reikalavimams. Kai aktualu, 
šis veiksmų planas turėtų būti įtrauktas į 
valstybių narių nacionalines rinkos 
priežiūros strategijas, priimtas pagal 
Reglamento (ES) 2019/1020 13 straipsnį;

Pakeitimas 20
Pasiūlymas dėl reglamento
91 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(91) rinkos priežiūros prioritetai pagal šį 
reglamentą turėtų būti nustatyti remiantis 
objektyviais kriterijais, pavyzdžiui, 
pastebėtos neatitikties lygiu arba 
neatitikties poveikiu aplinkai. Su šiais 
prioritetais susijusi planuojama veikla 
turėtų būti proporcinga faktams, kuriais 
remiantis nustatomi prioritetai. Siekiant 
užtikrinti vienodas šio reglamento 
įgyvendinimo sąlygas, Komisijai turėtų 
būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai 
nustatyti gaminius ir reikalavimus, kuriuos 
valstybės narės turėtų laikyti rinkos 
priežiūros prioritetais, atsižvelgdamos į 
savo veiksmų planus, kuriuose nustatomi 
rinkos priežiūros prioritetai pagal šį 
reglamentą, ir veiksmus, kurių planuojama 
imtis siekiant sumažinti neatitiktį;

(91) rinkos priežiūros prioritetai pagal šį 
reglamentą turėtų būti nustatyti remiantis 
objektyviais kriterijais, pavyzdžiui, 
pastebėtos neatitikties lygiu, neatitikties 
poveikiu aplinkai arba gautų skundų 
skaičiumi. Su šiais prioritetais susijusi 
planuojama veikla turėtų būti proporcinga 
faktams, kuriais remiantis nustatomi 
prioritetai. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai nustatyti gaminius ir 
reikalavimus, kuriuos valstybės narės 
turėtų laikyti rinkos priežiūros prioritetais, 
atsižvelgdamos į savo veiksmų planus, 
kuriuose nustatomi rinkos priežiūros 
prioritetai pagal šį reglamentą, ir veiksmus, 
kurių planuojama imtis siekiant sumažinti 
neatitiktį;



AD\1277534LT.docx 19/55 PE737.400v03-00

LT

Pakeitimas 21
Pasiūlymas dėl reglamento
94 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(94) siekiant dar labiau sustiprinti rinkos 
priežiūros institucijų veiklos koordinavimą, 
pagal Reglamentą (ES) 2019/1020 įsteigta 
administracinio bendradarbiavimo grupė, 
siekdama nustatyti gaminius ar 
reikalavimus, kurie pagal šį reglamentą 
laikomi rinkos priežiūros prioritetais, ir 
veiklą, kurią planuojama vykdyti siekiant 
sumažinti neatitiktį, turėtų reguliariai rengti 
posėdžius ir nustatyti bendrus rinkos 
priežiūros prioritetus, į kuriuos reikia 
atsižvelgti valstybių narių veiksmų 
planuose, Sąjungos paramos teikimo 
prioritetus ir ekologinio projektavimo 
reikalavimus, kurie aiškinami skirtingai ir 
dėl to iškraipoma rinka;

(94) siekiant dar labiau sustiprinti rinkos 
priežiūros institucijų veiklos koordinavimą, 
pagal Reglamentą (ES) 2019/1020 įsteigta 
administracinio bendradarbiavimo grupė, 
siekdama nustatyti gaminius ar 
reikalavimus, kurie pagal šį reglamentą 
laikomi rinkos priežiūros prioritetais, ir 
veiklą, kurią planuojama vykdyti siekiant 
sumažinti ar panaikinti neatitiktį, turėtų 
reguliariai rengti posėdžius ir nustatyti 
bendrus rinkos priežiūros prioritetus, į 
kuriuos reikia atsižvelgti valstybių narių 
veiksmų planuose, Sąjungos paramos 
teikimo prioritetus ir ekologinio 
projektavimo reikalavimus, kurie aiškinami 
skirtingai ir dėl to iškraipoma rinka;

Pakeitimas 22
Pasiūlymas dėl reglamento
95 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(95) siekdama remti valstybių narių 
pastangas užtikrinti, kad būtų imtasi 
pakankamų veiksmų, kad būtų išvengta 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
nesilaikymo, Komisija, kai tinkama, turėtų 
pasinaudoti Reglamente (ES) 2019/1020 
nustatytomis paramos priemonėmis. 
Komisija turėtų organizuoti ir, kai tinkama, 
finansuoti bendrus rinkos priežiūros ir 
bandymų projektus bendro intereso srityse, 
bendras investicijas į rinkos priežiūros 
pajėgumus ir bendrus rinkos priežiūros 
institucijų, notifikuojančiųjų institucijų ir 
notifikuotųjų įstaigų darbuotojų mokymus. 
Be to, Komisija turėtų parengti gaires, kaip 
prireikus taikyti ekologinio projektavimo 
reikalavimus ir užtikrinti jų vykdymą, kad 
būtų užtikrintas suderintas jų taikymas;

(95) siekdama remti valstybių narių 
pastangas užtikrinti, kad būtų imtasi 
pakankamų veiksmų, kad būtų išvengta 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
nesilaikymo, Komisija, kai tinkama, turėtų 
pasinaudoti Reglamente (ES) 2019/1020 
nustatytomis paramos priemonėmis. 
Komisija turėtų organizuoti ir, kai tinkama, 
finansuoti bendrus rinkos priežiūros ir 
bandymų projektus bendro intereso srityse, 
bendras investicijas į rinkos priežiūros 
pajėgumus ir bendrus rinkos priežiūros 
institucijų, notifikuojančiųjų institucijų ir 
notifikuotųjų įstaigų darbuotojų mokymus. 
Be to, Komisija turėtų parengti gaires, kaip 
taikyti ekologinio projektavimo 
reikalavimus ir užtikrinti jų vykdymą, kad 
būtų užtikrintas suderintas jų taikymas;



PE737.400v03-00 20/55 AD\1277534LT.docx

LT

Pakeitimas 23
Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas 
kiekvienai fizinei prekei, kuri pateikiama 
rinkai arba pradedama naudoti, įskaitant 
komponentus ir tarpinius gaminius. Tačiau 
jis netaikomas:

2. Šis reglamentas taikomas 
kiekvienai fizinei prekei, kuri po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos pateikiama 
rinkai arba pradedama naudoti, įskaitant 
komponentus ir tarpinius gaminius. Tačiau 
jis netaikomas:

Pakeitimas 24
Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(ga) meno kūriniams, kolekcionavimo 
objektams ir antikvariniams daiktams;

Pakeitimas 25
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) perdarymas – pramoninis procesas, 
per kurį gaminys gaminamas iš daiktų, 
kurie yra atliekos, gaminiai arba 
komponentai, ir per kurį atliekamas bent 
vienas gaminio pakeitimas, darantis 
poveikį gaminio, kuris paprastai 
pateikiamas rinkai su komercine garantija, 
saugai, veiksmingumui, paskirčiai ar tipui;

(16) perdarymas – pramoninis procesas, 
per kurį gaminys gaminamas arba iš esmės 
modifikuojamas iš daiktų, kurie yra 
atliekos, gaminiai arba komponentai, ir per 
kurį atliekamas bent vienas gaminio 
pakeitimas, darantis poveikį gaminio, kuris 
paprastai pateikiamas rinkai su komercine 
garantija, saugai, veiksmingumui, 
paskirčiai ar tipui, ir kurio atitikčiai 
taikytiniems naujiems reikalavimams 
užtikrinti reikia atlikti naują atitikties 
vertinimą;

Pakeitimas 26
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 17 punktas



AD\1277534LT.docx 21/55 PE737.400v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) modernizavimas – gaminio 
funkcinių savybių, veiksmingumo, 
pajėgumo ar estetinių savybių 
pagerinimas;

(17) modernizavimas – gaminio 
funkcinių savybių, veiksmingumo, 
pajėgumo ar saugos savybių pagerinimas;

Pakeitimas 27
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 17 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) programinės įrangos naujinys – 
nemokamas naujinys, įskaitant saugumo 
naujinį arba programos funkcijos ar 
savybės naujinį, būtinas prekių su 
skaitmeniniais elementais, skaitmeninio 
turinio ir skaitmeninių paslaugų atitikčiai 
palaikyti pagal direktyvas (ES) 2019/770 
ir (ES) 2019/771;

Pakeitimas 28
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 18 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) atnaujinimas – daikto, kuris yra 
atliekos arba gaminys, parengimas arba 
pakeitimas, siekiant atkurti jo 
veiksmingumą ar funkcines savybes pagal 
numatytą paskirtį, veiksmingumo intervalą 
ir techninę priežiūrą, iš pradžių numatytus 
projektavimo etape, arba užtikrinti atitiktį 
taikomiems techniniams standartams ar 
reguliavimo reikalavimams, kad gaminys 
taptų visiškai funkcionalus;

(18) atnaujinimas – daikto, kuris yra 
atliekos arba gaminys, parengimas arba 
pakeitimas, siekiant atkurti funkcines 
savybes pagal numatytą paskirtį, 
veiksmingumo intervalą ir techninę 
priežiūrą, iš pradžių numatytus 
projektavimo etape, arba užtikrinti atitiktį 
taikomiems techniniams standartams ar 
reguliavimo reikalavimams, kad gaminys 
taptų visiškai funkcionalus;

Pakeitimas 29
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 20 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE737.400v03-00 22/55 AD\1277534LT.docx

LT

(20a) profesionalus taisytojas – fizinis 
arba juridinis asmuo, teikiantis gaminio 
remonto ar techninės priežiūros 
paslaugas, neatsižvelgiant į tai, ar tas 
asmuo veikia gamintojo platinimo 
sistemoje, ar nepriklausomai;

Pakeitimas 30
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 21 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) patvarumas – gaminio gebėjimas 
veikti taip, kaip reikia, nustatytomis 
naudojimo, techninės priežiūros ir remonto 
sąlygomis, kol jam veikti sutrukdys 
ribojantis įvykis;

(21) patvarumas – gaminio gebėjimas 
veikti nustatytomis naudojimo, techninės 
priežiūros ir remonto sąlygomis, kol jam 
veikti sutrukdys ribojantis įvykis;

Pakeitimas 31
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 37 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) neparduotas vartojimo gaminys – 
vartojimo gaminys, kuris nebuvo parduotas 
arba kurį vartotojas grąžino, pagal 
Direktyvos 2011/83/ES 9 straipsnį 
pasinaudodamas teise atsisakyti sutarties;

(37) neparduotas vartojimo gaminys – 
vartojimo gaminys, kuris nebuvo parduotas 
ir kuris yra tinkamas vartoti ar parduoti, 
įskaitant perteklių, inventoriaus atsargų 
perteklių, perteklines atsargas, negyvąjį 
inventorių ir pavyzdžius, arba vartojimo 
gaminys, kurį vartotojas grąžino pagal 
Direktyvos 2011/83/ES 9 straipsnį 
pasinaudodamas teise atsisakyti sutarties;

Pakeitimas 32
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 55 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) elektroninė prekyvietė – 
tarpininkavimo paslaugos teikėjas, 
naudojantis programinę įrangą, įskaitant 
interneto svetainę, svetainės dalį arba 
taikomąją programą, kuri suteikia 

(55) elektroninė prekyvietė – 
tarpininkavimo paslaugos teikėjas, 
naudojantis elektroninę sąsają, kuri 
suteikia galimybę klientams sudaryti 
nuotolinės prekybos sutartis su ekonominės 



AD\1277534LT.docx 23/55 PE737.400v03-00

LT

galimybę klientams sudaryti nuotolinės 
prekybos sutartis su ekonominės veiklos 
vykdytojais dėl gaminių, kuriems taikomi 
pagal 4 straipsnį priimti deleguotieji aktai, 
pardavimo;

veiklos vykdytojais dėl gaminių, kuriems 
taikomi pagal 4 straipsnį priimti 
deleguotieji aktai, pardavimo;

Pakeitimas 33
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 55 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55a) elektroninė sąsaja – programinė 
įranga, įskaitant interneto svetainę, 
svetainės dalį ar taikomąją programą, 
įskaitant mobiliąsias programėles;

Pakeitimas 34
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir netrukdo pateikti rinkai arba 
pradėti naudoti gaminius dėl neatitikties 
nacionaliniams reikalavimams, susijusiems 
su I priede nurodytais gaminio parametrais, 
dėl kurių pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte nustatyta, kad 
veiksmingumo arba informacijos 
reikalavimų, arba nei veiksmingumo, nei 
informacijos reikalavimų nereikia.

4. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir netrukdo pateikti rinkai arba 
pradėti naudoti gaminius dėl neatitikties 
nacionaliniams reikalavimams, susijusiems 
su I priede nurodytais gaminio parametrais, 
dėl kurių pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte nustatyta, kad 
veiksmingumo reikalavimų nereikia.

Pakeitimas 35
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodytuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatydama 
ekologinio projektavimo reikalavimus, 
Komisija papildo ir šį reglamentą, 
nurodydama taikytinas atitikties vertinimo 
procedūras iš šio reglamento IV priede ir 

Pirmoje pastraipoje nurodytuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatydama 
ekologinio projektavimo reikalavimus, 
Komisija papildo ir šį reglamentą, 
nurodydama taikytinas atitikties vertinimo 
procedūras iš šio reglamento IV priede ir 



PE737.400v03-00 24/55 AD\1277534LT.docx

LT

Sprendimo Nr. 768/2008/EB II priede 
nustatytų modulių, prireikus pritaikydama 
jas prie atitinkamų gaminių arba 
ekologinio projektavimo reikalavimų pagal 
36 straipsnį.

Sprendimo Nr. 768/2008/EB II priede 
nustatytų modulių kartu su adaptacijomis, 
įskaitant rizikos vertinimo požiūrį, 
atsižvelgiant į atitinkamų gaminių arba 
ekologinio projektavimo reikalavimus 
pagal 36 straipsnį.

Pakeitimas 36
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tais deleguotaisiais aktais ekonominės 
veiklos vykdytojams turi būti suteikta 
pakankamai laiko pasirengti naujų 
reikalavimų įgyvendinimui. 

Pakeitimas 37
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) reikalavimu pagal 30 straipsnio 3 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai neprašomi Komisijai 
arba rinkos priežiūros institucijoms 
skaitmeniniu būdu pateiktų su atitinkamu 
gaminiu susijusias techninių dokumentų 
dalis;

a) reikalavimu pagal 30 straipsnio 3 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai Komisijai arba rinkos 
priežiūros institucijoms skaitmeniniu būdu 
pateiktų su atitinkamu gaminiu susijusias 
techninių dokumentų dalis;

Pakeitimas 38
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) reikalavimu pagal 31 straipsnio 1 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai Komisijai pateiktų 
informaciją apie rinkai pateikiamo arba 
pradedamo naudoti gaminio, kuriam 
taikomi tie deleguotieji aktai, kiekius;

b) reikalavimu pagal 31 straipsnio 1 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai Komisijai pateiktų 
informaciją apie rinkai pateikiamo arba 
pradedamo naudoti gaminio, kuriam 
taikomi tie deleguotieji aktai, kiekius; tais 
atvejais, kai tikslių duomenų apie 
konkrečią produktų kategoriją nėra, 



AD\1277534LT.docx 25/55 PE737.400v03-00

LT

pateikiami įvertinti kiekiai;

Pakeitimas 39
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) reikalavimu pagal 31 straipsnio 3 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai rinktų, anonimintų arba 
praneštų Komisijai c punkte nurodytus 
naudojimo duomenis;

d) reikalavimu pagal 31 straipsnio 3 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai rinktų, anonimintų arba 
praneštų Komisijai c punkte nurodytus 
naudojimo duomenis, atsižvelgiant į 
privatumo aspektus;

Pakeitimas 40
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipos h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) nustatoma gaminio taisomumo 
vertinimo, veiksmingumo klasių, kurios 
turi būti nurodomos pagal taisomumo 
balą, apibrėžimo ir produktų kategorijos, 
kurioms jis bus taikomas, apibrėžimo 
metodika.

Pakeitimas 41
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija aktualioms gaminių 
grupėms nustato tinkamus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, deramai 
atsižvelgdama į visus jų gyvavimo ciklo 
etapus, kad būtų pagerinti šie gaminių 
aspektai:

1. Komisija aktualioms gaminių 
grupėms nustato tinkamus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, deramai 
atsižvelgdama į visus jų gyvavimo ciklo 
etapus, kad būtų pagerinti šie gaminių 
aspektai, kartu paisant galimos šių 
produktų aspektų tarpusavio 
priklausomybės ir suderinamumo:

Pakeitimas 42



PE737.400v03-00 26/55 AD\1277534LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) aktualius Sąjungos teisės aktus, 
įskaitant tai, kokiu mastu jais 
reglamentuojami aktualūs 1 dalyje 
išvardyti gaminių aspektai;

ii) aktualius Sąjungos teisės aktus, 
įskaitant tai, kokiu mastu jais 
reglamentuojami aktualūs 1 dalyje 
išvardyti gaminių aspektai, siekiant 
užtikrinti nuoseklumą ir išvengti 
reikalavimų dubliavimosi ar sutapimo;

Pakeitimas 43
Pasiūlymas dėl reglamento
5 a straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atlieka poveikio vertinimą, 
remdamasi geriausiais turimais 
patvirtinamaisiais duomenimis ir 
analizėmis, taip pat prireikus papildomais 
pagal Europos finansavimo programas 
atliktais tyrimais ir gautais mokslinių 
tyrimų rezultatais. Tai darydama Komisija 
užtikrina, kad 1 dalyje išvardytų gaminio 
aspektų analizės išsamumas būtų 
proporcingas jų svarbai. Nustatyti 
ekologinio projektavimo reikalavimus dėl 
svarbiausių 1 dalyje išvardytų gaminio 
aspektų neturi būti nepagrįstai delsiama dėl 
neaiškumų, susijusių su galimybe nustatant 
ekologinio projektavimo reikalavimus 
pagerinti kitus to gaminio aspektus;

b) atlieka poveikio vertinimą, 
remdamasi geriausia turimų 
patvirtinamųjų duomenų analize ir 
tinkamomis konsultacijomis, be kita ko, 
ekspertų grupių, taip pat prireikus 
papildomais pagal Europos finansavimo 
programas atliktais tyrimais ir gautais 
mokslinių tyrimų rezultatais. Tai darydama 
Komisija užtikrina, kad 1 dalyje išvardytų 
gaminio aspektų analizės išsamumas būtų 
proporcingas jų svarbai, ir įvertina jų 
ekonominį pagrįstumą. Nustatyti 
ekologinio projektavimo reikalavimus dėl 
svarbiausių 1 dalyje išvardytų gaminio 
aspektų neturi būti nepagrįstai delsiama dėl 
neaiškumų, susijusių su galimybe nustatant 
ekologinio projektavimo reikalavimus 
pagerinti kitus to gaminio aspektus;

Pakeitimas 44
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neturi didelio neigiamo poveikio 
gaminio funkcionalumui naudotojo 
požiūriu;

a) neturi didelio neigiamo poveikio 
gaminio funkcionalumui ir saugai 
naudotojo požiūriu;



AD\1277534LT.docx 27/55 PE737.400v03-00

LT

Pakeitimas 45
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Tiekimo grandinės dalyviai 
pateikia jiems prieinamą informaciją, kuri 
būtina tam, kad ekonominės veiklos 
vykdytojai galėtų laikytis šio reglamento 6 
ir 7 straipsniuose ir pagal šį reglamentą 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose 
nustatytų veiklos rezultatų ir informavimo 
reikalavimų.

Pakeitimas 46
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Komisija paskelbia atitinkamus 
tyrimus ir analizes, kuriais naudotasi 
nustatant ekologinio projektavimo 
reikalavimus pagal šį reglamentą.

8. Komisija nedelsdama paskelbia 
atitinkamų tyrimų, analizės ir poveikio 
vertinimo rezultatus, kuriais naudotasi 
nustatant ekologinio projektavimo 
reikalavimus pagal šį reglamentą.

Pakeitimas 47
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Ekologinio projektavimo 
reikalavimai nedaro poveikio 
veiksmingam kituose Sąjungos teisėkūros 
procedūra priimtuose aktuose nustatytų 
išsamaus tvarumo patikrinimo 
reikalavimų taikymui ir turi būti 
aiškinami taip, kad jam netrukdytų.

Pakeitimas 48
Pasiūlymas dėl reglamento
5 a straipsnis (naujas)



PE737.400v03-00 28/55 AD\1277534LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a straipsnis
Gaminių pirmalaikio nusidėvėjimo 

draudimas
Komisija pagal ekologinio projektavimo 
reikalavimus, nustatytus pagal 4 straipsnį 
priimtame deleguotajame akte, 
uždraudžia nustatytą ir žinomą praktiką, 
kurios laikantis sutrumpinama gaminio 
gyvavimo trukmė.

Pakeitimas 49
Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Atitinkamais atvejais, remiantis 5 
straipsnio 4 dalies b punkte nurodytame 
poveikio vertinime pateiktais įrodymais, 
informacijos apie gaminio eksploatacines 
savybes reikalavimai, susiję su 
taisomumu, nustatomi kaip taisomumo 
įvertis, kad galutiniai naudotojai galėtų 
nesunkiai palyginti gaminių 
eksploatacines savybes. Gaminių 
taisomumo vertinimo metodika 
parengiama atsižvelgiant į produktų 
kategorijų ypatumus ir nustatoma 
atitinkamame deleguotajame akte, 
priimtame pagal 4 straipsnį. Tame 
deleguotajame akte taip pat nustatomas 
etiketės, kurioje atitinkamai pateikiamas 
taisomumo įvertis, turinys ir išdėstymas 
pagal 14 straipsnį, vartojant aiškią ir 
lengvai suprantamą kalbą ir naudojant 
piktogramas, kad vartotojams nebūtų 
teikiama per daug informacijos.
Jei įmanoma, produktų taisomumo 
vertinimo metodika gali apimti kitus 
svarbius gaminio aspektus, pavyzdžiui, 
patvarumą, patikimumą ar atsparumą, ir 
ji gali būti išsamiau apibrėžta 
atitinkamame deleguotajame akte, 
atsižvelgiant į gaminių kategorijos 



AD\1277534LT.docx 29/55 PE737.400v03-00

LT

ypatumus.

Pakeitimas 50
Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Informacija, pateiktina pagal 
informacijos reikalavimus, pateikiama 
vartotojams ir kitiems galutiniams 
naudotojams lengvai suprantama kalba, 
kurią nustato valstybė narė, kurioje 
gaminys bus tiekiamas rinkai arba 
pradedamas naudoti.

7. Informacija, pateiktina pagal 
informacijos reikalavimus, pateikiama 
vartotojams ir kitiems galutiniams 
naudotojams lengvai suprantama kalba, 
kurią nustato valstybė narė, kurioje 
gaminys bus tiekiamas rinkai arba 
pradedamas naudoti, ir laikantis 
prieinamumo reikalavimų pagal 
Direktyvą (ES) 2019/882.

Pakeitimas 51
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) ar gaminio pasas turi atitikti 
modelio, partijos ar vieneto lygmenį;

d) ar gaminio pasas turi atitikti 
modelio, partijos ar atitinkamais atvejais 
vieneto lygmenį;

Pakeitimas 52
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) būdas, kuriuo gaminio pasas turi 
būti prieinamas klientams prieš jiems 
prisiimant įsipareigojimus pagal pirkimo–
pardavimo sutartį, be kita ko, nuotolinės 
prekybos atveju;

e) būdas, kuriuo gaminio pase 
pateikiama nekonfidenciali informacija 
turi būti prieinama klientams prieš jiems 
prisiimant įsipareigojimus pagal pirkimo–
pardavimo sutartį, be kita ko, nuotolinės 
prekybos atveju, taip pat laikantis 
Direktyvos (ES) 2019/882;

Pakeitimas 53
Pasiūlymas dėl reglamento



PE737.400v03-00 30/55 AD\1277534LT.docx

LT

8 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) kas gali gauti gaminio pase 
pateikiamą informaciją ir kokią informaciją 
jie gali gauti, įskaitant klientus, galutinius 
naudotojus, gamintojus, importuotojus ir 
platintojus, prekiautojus, taisytojus, 
perdarytojus, perdirbėjus, kompetentingas 
nacionalines institucijas, viešojo intereso 
organizacijas ir Komisiją ar bet kurią jų 
vardu veikiančią organizaciją;

f) kas gali gauti gaminio pase 
pateikiamą informaciją ir kokią informaciją 
jie gali gauti, įskaitant klientus, galutinius 
naudotojus, gamintojus, importuotojus ir 
platintojus, prekiautojus, atnaujintojus, 
profesionalius taisytojus, perdarytojus, 
perdirbėjus, kompetentingas nacionalines 
institucijas, viešojo intereso organizacijas, 
tyrėjus ir Komisiją ar bet kurią jų vardu 
veikiančią organizaciją;

Pakeitimas 54
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) kas gali įrašyti arba atnaujinti 
gaminio pase pateikiamą informaciją, be 
kita ko, kai reikia sukurti naują gaminio 
pasą, ir kokią informaciją jie gali įrašyti 
arba atnaujinti, įskaitant gamintojus, 
taisytojus, techninės priežiūros specialistus, 
perdarytojus, perdirbėjus, kompetentingas 
nacionalines institucijas ir Komisiją ar bet 
kurią jų vardu veikiančią organizaciją;

g) kas gali įrašyti arba atnaujinti 
gaminio pase pateikiamą informaciją, be 
kita ko, kai reikia sukurti naują gaminio 
pasą, ir kokią informaciją jie gali įrašyti 
arba atnaujinti, įskaitant gamintojus, 
atnaujintojus, profesionalius taisytojus, 
techninės priežiūros specialistus, 
perdarytojus, perdirbėjus, kompetentingas 
nacionalines institucijas ir Komisiją ar bet 
kurią jų vardu veikiančią organizaciją;

Pakeitimas 55
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sudaromos palankesnės sąlygos 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms patikrinti, ar gaminys atitinka 
reikalavimus, ir

b) sudaromos palankesnės sąlygos 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms taikant vieną priemonę 
patikrinti, ar gaminys atitinka 
reikalavimus, ir

Pakeitimas 56
Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1277534LT.docx 31/55 PE737.400v03-00

LT

8 straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) gerinamas gaminių atsekamumas 
vertės grandinėje.

c) gerinamas gaminių atsekamumas 
vertės grandinėje nesukeliant grėsmės 
ekonominės veiklos vykdytojų duomenų 
saugumui;

Pakeitimas 57
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) suteikiamas pagrindas įvertinti 
gaminių tvarumą ir užtikrinti laisvą 
judėjimą vidaus rinkoje.

Pakeitimas 58
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai aktualu, jis turi būti remtis 
kitomis gaminių duomenų bazėmis ir 
sąveikauti su jomis, taip pat būti vienu 
bendru prieigos punktu ekonominės 
veiklos vykdytojams;

Pakeitimas 59
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) visa į gaminio pasą įtraukta 
informacija turi būti grindžiama atviraisiais 
standartais, parengta sąveikiu formatu ir 
turi būti kompiuterio skaitoma, 
struktūruota ir joje turi būti galima vykdyti 
paiešką pagal 10 straipsnyje nustatytus 
esminius reikalavimus;

d) visa į gaminio pasą įtraukta 
informacija turi būti atnaujinta, 
grindžiama atviraisiais standartais, 
parengta sąveikiu formatu ir turi būti 
kompiuterio skaitoma, struktūruota ir joje 
turi būti galima vykdyti paiešką pagal 10 
straipsnyje nustatytus esminius 
reikalavimus;



PE737.400v03-00 32/55 AD\1277534LT.docx

LT

Pakeitimas 60
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) asmens duomenys, susiję su 
gaminio galutiniu naudotoju, negali būti 
saugomi gaminio pase ar iš jo 
ekstrapoliuojami;

Pakeitimas 61
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ekonominės veiklos vykdytojas, 
pateikiantis gaminį rinkai, pateikia 
prekiautojams skaitmeninę duomenų saito 
kopiją, kad prekiautojas galėtų padaryti ją 
prieinamą klientams, jei jie neturi fizinės 
prieigos prie gaminio. Ekonominės veiklos 
vykdytojas tą skaitmeninę kopiją pateikia 
nemokamai ir per 5 darbo dienas nuo 
prekiautojo prašymo.

3. Ekonominės veiklos vykdytojas, 
pateikiantis gaminį rinkai, pateikia 
prekiautojams ir internetinėms 
prekyvietėms skaitmeninę duomenų saito 
kopiją, kad jie galėtų padaryti ją prieinamą 
klientams, jei jie neturi fizinės prieigos prie 
gaminio. Ekonominės veiklos vykdytojas 
tą skaitmeninę kopiją pateikia nemokamai 
ir per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo.

Pakeitimas 62
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) į gaminio pasą įtrauktus duomenis 
saugo už jo sukūrimą atsakingas 
ekonominės veiklos vykdytojas arba 
įgaliotas veikti jo vardu veiklos 
vykdytojas;

c) į gaminio pasą įtrauktus duomenis 
saugo ir nuolat atnaujina už jo sukūrimą 
atsakingas ekonominės veiklos vykdytojas 
arba įgaliotas veikti jo vardu veiklos 
vykdytojas;

Pakeitimas 63
Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies c punktas



AD\1277534LT.docx 33/55 PE737.400v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) etiketės rodymo klientams būdas, 
be kita ko, kai prekiaujama nuotoliniu 
būdu, atsižvelgiant į 26 straipsnyje 
nustatytus reikalavimus ir poveikį 
atitinkamiems ekonominės veiklos 
vykdytojams;

c) etiketės rodymo klientams būdas, 
be kita ko, kai prekiaujama nuotoliniu 
būdu, atsižvelgiant į 26 straipsnyje 
nustatytus reikalavimus ir, kai aktualu, 
Direktyvoje (ES) 2019/882 nustatytus 
taikytinus reikalavimus, taip pat poveikį 
atitinkamiems ekonominės veiklos 
vykdytojams;

Pakeitimas 64
Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Atsižvelgiant į 7 straipsnio 1 dalyje 
nurodytus informacijos teikimo 
reikalavimus, unikali etiketė turi būti 
atitinkamo formato, apimanti vartotojams 
aktualius 5 straipsnio 1 dalyje nurodytus, 
jei aktualu, kiekvienos gaminių 
kategorijos gaminio aspektus.

Pakeitimas 65
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Gamintojai saugo techninius 
dokumentus ir ES atitikties deklaraciją 10 
metų nuo tada, kai gaminys pateikiamas 
rinkai arba pradedamas naudoti. Pagal 4 
straipsnį priimtuose deleguotuosiuose 
aktuose gali būti nustatytas ilgesnis arba 
trumpesnis nei 10 metų laikotarpis, kad 
būtų atsižvelgta į atitinkamų gaminių ar 
reikalavimų pobūdį.

3. Gamintojai saugo techninius 
dokumentus ir ES atitikties deklaraciją 10 
metų nuo tada, kai gaminys pateikiamas 
rinkai arba pradedamas naudoti. Pagal 4 
straipsnį priimtuose deleguotuosiuose 
aktuose gali būti nustatytas ilgesnis arba 
trumpesnis nei 10 metų laikotarpis, kad 
būtų atsižvelgta į atitinkamų gaminių, 
pateiktinos informacijos sudėtingumą ar 
reikalavimų pobūdį.

Pakeitimas 66
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 7 dalis



PE737.400v03-00 34/55 AD\1277534LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Gamintojai užtikrina, kad prie 
gaminio, kuriam taikomas pagal 4 straipsnį 
priimtas deleguotasis aktas, būtų pridedami 
nurodymai, pagal kuriuos vartotojai ir kiti 
galutiniai naudotojai galėtų saugiai 
surinkti, įrengti, naudoti, laikyti, prižiūrėti, 
taisyti ir šalinti gaminį, parengti 
vartotojams ir kitiems galutiniams 
naudotojams lengvai suprantama 
atitinkamos valstybės narės nustatyta 
kalba. Tokie nurodymai turi būti aiškūs, 
suprantami ir įskaitomi, juose turi būti 
pateikta bent informacija, nurodyta pagal 4 
straipsnį ir pagal 7 straipsnio 2 dalies b 
punkto ii papunktį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose.

7. Gamintojai užtikrina, kad prie 
gaminio, kuriam taikomas pagal 4 straipsnį 
priimtas deleguotasis aktas, būtų pridedami 
nurodymai skaitmeniniu formatu, pagal 
kuriuos vartotojai ir kiti galutiniai 
naudotojai galėtų saugiai surinkti, įrengti, 
naudoti, laikyti, prižiūrėti, taisyti ir šalinti 
gaminį, parengti vartotojams ir kitiems 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama atitinkamos valstybės narės 
nustatyta kalba. Tokie nurodymai turi būti 
aiškūs, suprantami ir įskaitomi, juose turi 
būti pateikta bent informacija, nurodyta 
pagal 4 straipsnį ir pagal 7 straipsnio 2 
dalies b punkto ii papunktį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose. Pagal 4 
straipsnį priimtuose deleguotuosiuose 
aktuose taip pat nurodomas laikotarpis, 
kuriuo tokie nurodymai skelbiami 
internete. Šis laikotarpis negali būti 
trumpesnis nei 10 metų nuo gaminio 
pateikimo rinkai.

Pakeitimas 67
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Pateikdamas 7 dalyje nurodytas 
instrukcijas, gamintojas jas pateikia tokiu 
formatu, kad jas būtų galima parsisiųsti ir 
išsaugoti elektroniniame įrenginyje, kad 
vartotojas ar kitas galutinis naudotojas 
galėtų bet kada su jomis susipažinti.

Pakeitimas 68
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 7 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7b. Vartotojui ar kitam galutiniam 
naudotojui paprašius pirkimo metu arba 
ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo to 



AD\1277534LT.docx 35/55 PE737.400v03-00

LT

pirkimo, gamintojas instrukcijas pateikia 
nemokamai popierine forma.

Pakeitimas 69
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 7 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7c. Pagal 4 straipsnį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose tinkamai 
pagrįstais atvejais gali būti nurodyta, kad 
tam tikra glausta informacija, kuri yra šio 
straipsnio 7 dalyje numatytų nurodymų 
dalis, gali būti pateikta popierine forma.

Pakeitimas 70
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojai, manantys arba turintys 
priežasčių manyti, kad gaminys, kuriam 
taikomas pagal 4 straipsnį priimtas 
deleguotasis aktas ir kuris buvo pateiktas 
rinkai arba pradėtas naudoti, neatitinka 
tuose deleguotuosiuose aktuose nustatytų 
reikalavimų, nedelsdami imasi būtinų 
taisomųjų priemonių, kad užtikrintų to 
gaminio atitiktį, jį pašalintų iš rinkos arba 
atšauktų, jei tikslinga.

Gamintojai, manantys arba turintys 
priežasčių manyti, kad gaminys, kuriam 
taikomas pagal 4 straipsnį priimtas 
deleguotasis aktas ir kuris buvo pateiktas 
rinkai arba pradėtas naudoti, neatitinka 
tuose deleguotuosiuose aktuose nustatytų 
reikalavimų, nedelsdami imasi būtinų 
taisomųjų priemonių, kad užtikrintų to 
gaminio atitiktį, jį pašalintų iš rinkos arba 
jį nedelsiant atšauktų, jei tikslinga.

Pakeitimas 71
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Gamintojai sukuria viešai 
prieinamus ryšių kanalus, pvz., telefono 
numerį, elektroninį adresą arba specialią 
savo interneto svetainės dalį, 
atsižvelgdami į prieinamumo poreikius 
asmenims su negalia, kad galutiniai 
paslaugų gavėjai galėtų pateikti skundus 



PE737.400v03-00 36/55 AD\1277534LT.docx

LT

ar susirūpinimą keliančius klausimus dėl 
galimos gaminių neatitikties.
Gamintojai imasi tinkamų priemonių, kai 
mano, kad nesilaikoma šiame reglamente 
nustatytų reikalavimų, ir informuoja 
rinkos priežiūros institucijas. Gamintojai 
saugo gautų skundų ir pastabų registrą 
tik tol, kol to reikia šio reglamento 
tikslais, ir rinkos priežiūros institucijos 
prašymu sudaro galimybę su juo 
susipažinti.

Pakeitimas 72
Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 9 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gavę pagrįstą kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą, gamintojai jai lengvai 
suprantama kalba pateikia visą informaciją 
ir dokumentus, būtinus gaminio atitikčiai 
įrodyti, įskaitant techninius dokumentus. 
Ta informacija ir dokumentai pateikiami 
popierine arba elektronine forma. Prieiga 
prie atitinkamų dokumentų užtikrinama per 
10 dienų nuo kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymo gavimo.

Gavę pagrįstą kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą, gamintojai jai lengvai 
suprantama kalba pateikia visą informaciją 
ir dokumentus, būtinus gaminio atitikčiai 
įrodyti, įskaitant techninius dokumentus. 
Ta informacija ir dokumentai pateikiami 
popierine arba elektronine forma. Prieiga 
prie atitinkamų dokumentų užtikrinama 
kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 15 
dienų nuo kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymo gavimo.

Pakeitimas 73
Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) gavus kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą per 10 dienų nuo tokio 
prašymo gavimo pateikti atitinkamus 
dokumentus;

d) gavus kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą, kuo greičiau, bet ne 
vėliau kaip per 15 dienų nuo tokio 
prašymo gavimo užtikrinti prieigą prie 
atitinkamų dokumentų;

Pakeitimas 74
Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 4 dalis



AD\1277534LT.docx 37/55 PE737.400v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Importuotojai užtikrina, kad prie 
gaminio būtų pridedami nurodymai, pagal 
kuriuos vartotojas galėtų surinkti, įrengti, 
naudoti, laikyti, prižiūrėti, taisyti ir šalinti 
gaminį, parengti vartotojams ir kitiems 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama atitinkamos valstybės narės 
nustatyta kalba. Tokie nurodymai turi būti 
aiškūs, suprantami ir įskaitomi, juose turi 
būti pateikta bent informacija, nustatyta 
pagal 4 straipsnį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose.

4. Importuotojai užtikrina, kad prie 
gaminio būtų pridedami nurodymai, pagal 
kuriuos vartotojas galėtų surinkti, įrengti, 
naudoti, laikyti, prižiūrėti, taisyti ir šalinti 
gaminį, parengti vartotojams ir kitiems 
galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama atitinkamos valstybės narės 
nustatyta kalba. Tokie nurodymai turi būti 
aiškūs, suprantami ir įskaitomi, juose turi 
būti pateikta bent informacija, nustatyta 
pagal 4 straipsnį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose. 21 straipsnio 7b 
ir 7c dalyse nustatytos pareigos taikomos 
mutatis mutandis.

Pakeitimas 75
Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Importuotojai, manantys arba turintys 
priežastį manyti, kad gaminys, kuriam 
taikomas pagal 4 straipsnį priimtas 
deleguotasis aktas ir kurį jie pateikė rinkai 
arba pradėjo naudoti, neatitinka tame akte 
nustatytų reikalavimų, nedelsdami imasi 
būtinų taisomųjų priemonių, kad užtikrintų 
to gaminio atitiktį, jį pašalintų iš rinkos 
arba atšauktų, jei tikslinga.

Importuotojai, manantys arba turintys 
priežastį manyti, kad gaminys, kuriam 
taikomas pagal 4 straipsnį priimtas 
deleguotasis aktas ir kurį jie pateikė rinkai 
arba pradėjo naudoti, neatitinka tame akte 
nustatytų reikalavimų, nedelsdami imasi 
būtinų taisomųjų priemonių, kad užtikrintų 
to gaminio atitiktį, jį pašalintų iš rinkos 
arba jį nedelsiant atšauktų, jei tikslinga.

Pakeitimas 76
Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gavę pagrįstą kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą, importuotojai tai 
institucijai lengvai suprantama kalba 
pateikia visą informaciją ir dokumentus, 
būtinus gaminio atitikčiai įrodyti, įskaitant 
techninius dokumentus. Ta informacija ir 
dokumentai pateikiami popierine arba 

Gavę pagrįstą kompetentingos nacionalinės 
institucijos prašymą, importuotojai tai 
institucijai lengvai suprantama kalba 
pateikia visą informaciją ir dokumentus, 
būtinus gaminio atitikčiai įrodyti, įskaitant 
techninius dokumentus. Ta informacija ir 
dokumentai pateikiami popierine arba 



PE737.400v03-00 38/55 AD\1277534LT.docx

LT

elektronine forma. Prieiga prie atitinkamų 
dokumentų užtikrinama per 10 dienų nuo 
valstybės narės kompetentingos valdžios 
institucijos prašymo gavimo.

elektronine forma. Prieiga prie atitinkamų 
dokumentų užtikrinama kuo greičiau, bet 
ne vėliau kaip per 15 dienų nuo valstybės 
narės kompetentingos institucijos prašymo 
gavimo.

Pakeitimas 77
Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) prie gaminio pridėti reikiami 
dokumentai ir nurodymai, kad vartotojas 
galėtų surinkti, įrengti, naudoti, laikyti, 
prižiūrėti ir išmesti gaminį vartotojams ir 
kitiems galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama kalba, kurią nustato valstybė 
narė, kurioje gaminys bus tiekiamas rinkai, 
ir ar tokie nurodymai yra aiškūs, 
suprantami ir įskaitomi ir juose pateikiama 
bent 7 straipsnio 2 dalies b punkto ii 
papunktyje nurodyta informacija, kaip 
nustatyta pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte;

b) prie gaminio pridėti reikiami 
dokumentai ir nurodymai, kad vartotojas 
galėtų surinkti, įrengti, naudoti, laikyti, 
prižiūrėti ir išmesti gaminį vartotojams ir 
kitiems galutiniams naudotojams lengvai 
suprantama kalba, kurią nustato valstybė 
narė, kurioje gaminys bus tiekiamas rinkai, 
ir ar tokie nurodymai yra aiškūs, 
suprantami ir įskaitomi ir juose pateikiama 
bent 7 straipsnio 2 dalies b punkto ii 
papunktyje nurodyta informacija, kaip 
nustatyta pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte; 21 straipsnio 7b ir 7c 
dalyse nustatytos pareigos taikomos 
mutatis mutandis;

Pakeitimas 78
Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) neteikia ir nerodo kitų etikečių, 
ženklų, simbolių ar užrašų, kurie galėtų 
klaidinti ar painioti pirkėjus dėl etiketėje 
pateikiamos informacijos.

c) neteikia ir nerodo kitų etikečių, 
ženklų, simbolių ar užrašų, kurie galėtų 
klaidinti ar painioti pirkėjus dėl etiketėje 
pateikiamos informacijos apie ekologinio 
projektavimo reikalavimus.

Pakeitimas 79
Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1277534LT.docx 39/55 PE737.400v03-00

LT

b) neteikia ir nerodo kitų etikečių, 
ženklų, simbolių ar užrašų, kurie galėtų 
klaidinti ar painioti pirkėjus dėl etiketėje 
pateikiamos informacijos.

b) neteikia ir nerodo kitų etikečių, 
ženklų, simbolių ar užrašų, kurie galėtų 
klaidinti ar painioti pirkėjus dėl etiketėje 
pateikiamos informacijos; tie apribojimai 
nedaro poveikio ES ekologinio ženklo ir 
kitų 1 tipo ekologinių ženklų, nustatytų 
valstybėse narėse, naudojimui, jei tie 
ženklai atitinka [Teiginių apie 
ekologiškumą iniciatyvos] kriterijus.

Pakeitimas 80
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Elektroninių prekyviečių ir interneto 
paieškos sistemų pareigos

Elektroninių prekyviečių pareigos

Pakeitimas 81
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Reglamento (ES) 2019/1020 7 
straipsnio 2 dalyje nurodytas elektroninių 
prekyviečių bendradarbiavimas šio 
reglamento tikslais visų pirma apima:

1. Šio reglamento tikslais rinkos 
priežiūros institucijų prašymu ir 
konkrečiais atvejais internetinės 
prekyvietės bendradarbiauja su rinkos 
priežiūros institucijoms siekiant 
palengvinti bet kokį veiksmą siūlomo ar 
siūlyto pirkti naudojantis jų teikiamomis 
paslaugomis gaminio keliamam pavojui 
pašalinti arba, jei tai neįmanoma – tokiam 
pavojui sumažinti.

a) bendradarbiavimą siekiant 
užtikrinti veiksmingas rinkos priežiūros 
priemones, be kita ko, vengiant daryti 
kliūtis tokioms priemonėms;
b) rinkos priežiūros institucijų 
informavimą apie visus veiksmus, kurių 
imtasi;
c) reguliarų ir struktūrišką keitimąsi 
informacija apie pasiūlymus, kuriuos 
elektroninės prekyvietės pašalino pagal šį 



PE737.400v03-00 40/55 AD\1277534LT.docx

LT

straipsnį;
d) leidimą rinkos priežiūros 
institucijoms internetinėmis priemonėmis 
prisijungti prie savo sąsajų siekiant 
nustatyti reikalavimų neatitinkančius 
gaminius;
e) jei elektroninės prekyvietės arba 
internetu prekiaujantys pardavėjai sudaro 
technines kliūtis gauti duomenis iš savo 
elektroninių sąsajų – leisti rinkos 
priežiūros institucijoms, jeigu jos to 
paprašo, perimti tokius duomenis gaminių 
atitikties tikslais, remiantis prašančiųjų 
rinkos priežiūros institucijų pateiktais 
identifikavimo parametrais.

Pakeitimas 82
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Laikydamosi Reglamento (ES).../... 
[Skaitmeninių paslaugų akto] [22 
straipsnio 7 dalies] reikalavimų, 
elektroninės prekyvietės savo elektroninę 
sąsają sukuria ir organizuoja taip, kad 
prekiautojai galėtų vykdyti savo pareigas, 
nustatytas 25 straipsnyje, o ekonominės 
veiklos vykdytojai – vykdyti savo pareigas 
pagal šio reglamento 30 straipsnio 1 dalį.

Išbraukta.

Pakeitimas 83
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Informacija turi būti pateikiama apie 
kiekvieną siūlomą ir rodomą ar kitaip 
gaminių sąraše klientams lengvai 
pasiekiamą gaminį.

Išbraukta.

Pakeitimas 84



AD\1277534LT.docx 41/55 PE737.400v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Konkrečiai, kai pagal 4 straipsnį 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose 
reikalaujama, kad rodinio mechanizme 
kartu su tam tikrų gaminių vaizdine 
reklama internete būtų pateikiama 
elektroninė informacija, elektroninės 
prekyvietės prekiautojams sudaro sąlygas 
ją rodyti. Tai privaloma ir interneto 
paieškos sistemoms bei kitoms interneto 
platformoms, kurios internete teikia 
atitinkamų gaminių vaizdinę reklamą.

Išbraukta.

Pakeitimas 85
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kiek tai susiję su valstybių narių 
pagal Reglamento (ES) 2019/1020 14 
straipsnį suteikiamais įgaliojimais, 
valstybės narės dėl visų gaminių, kuriems 
taikomas atitinkamas pagal 4 straipsnį 
priimtas deleguotasis aktas, savo rinkos 
priežiūros institucijoms suteikia 
įgaliojimus nurodyti elektroninei 
prekyvietei iš savo elektroninės sąsajos 
pašalinti konkretų neteisėtą turinį, kuriame 
nurodomas reikalavimų neatitinkantis 
gaminys, panaikinti prieigą prie jo arba 
pateikti galutiniams naudotojams aiškų 
įspėjimą, kai jie naudojasi šia prieiga. 
Tokie nurodymai turi atitikti Reglamento 
(ES).../... [Skaitmeninių paslaugų aktas] [8 
straipsnio 1 dalį].

3. Kiek tai susiję su valstybių narių 
pagal Reglamento (ES) 2019/1020 14 
straipsnį suteikiamais įgaliojimais, 
valstybės narės savo rinkos priežiūros 
institucijoms suteikia įgaliojimus nurodyti 
elektroninės prekyvietės paslaugų 
teikėjams iš savo elektroninės sąsajos 
pašalinti konkretų turinį, kuriame 
nurodomas šio reglamento reikalavimų 
neatitinkantis gaminys, panaikinti prieigą 
prie jo arba pateikti galutiniams 
naudotojams aiškų įspėjimą, kai jie 
naudojasi šia prieiga. Tokie nurodymai turi 
atitikti Reglamento (ES).../... [Skaitmeninių 
paslaugų aktas] [8 straipsnio 1 dalį].

Pakeitimas 86
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE737.400v03-00 42/55 AD\1277534LT.docx

LT

4. Elektroninės prekyvietės imasi 
būtinų priemonių, kad galėtų priimti 2 
dalyje nurodytus nurodymus ir į juos 
atsižvelgti pagal Reglamento (ES).../... 
[Skaitmeninių paslaugų aktas] [8 
straipsnį].

Išbraukta.

Pakeitimas 87
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Elektroninės prekyvietės sukuria po vieną 
bendrą informacinį punktą, kuris sudarytų 
sąlygas tiesiogiai bendrauti su valstybių 
narių rinkos priežiūros institucijomis 
atitikties šiam reglamentui ir pagal 4 
straipsnį priimtiems deleguotiesiems 
aktams klausimais.

Elektroninės prekyvietės įsteigia arba 
paskiria po vieną bendrą informacinį 
punktą, kuris sudarytų sąlygas tiesiogiai 
bendrauti su valstybių narių rinkos 
priežiūros institucijomis atitikties šiam 
reglamentui ir pagal 4 straipsnį priimtiems 
deleguotiesiems aktams klausimais, ir 
sudaro galimybę vartotojams su jais 
tiesiogiai ir greitai palaikyti ryšius 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
klausimais.

Pakeitimas 88
Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šis kontaktinis punktas gali būti tas pats 
kontaktinis punktas, kuris nurodytas 
Reglamento (ES).../... [Bendros produktų 
saugos reglamento] [20 straipsnio 1 dalyje] 
arba Reglamento (ES).../... [Skaitmeninių 
paslaugų akto] [10 straipsnio 1 dalyje].

Šis kontaktinis punktas gali būti tas pats 
kontaktinis punktas, kuris nurodytas 
Reglamento (ES).../... [Bendros produktų 
saugos reglamento] [20 straipsnio 1 dalyje] 
arba Reglamento (ES) 2022/2065 11 
straipsnyje.

Pakeitimas 89
Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) gaminio identifikavimo 
informacija, įskaitant jo tipą ir, jei toks yra, 

c) informacija, leidžianti identifikuoti 
gaminį, įskaitant jo atvaizdą, tipą ir bet 



AD\1277534LT.docx 43/55 PE737.400v03-00

LT

partijos arba serijos numerį ir bet kokį kitą 
gaminio identifikatorių.

kokį kitą gaminio identifikatorių.

Pakeitimas 90
Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal 4 straipsnio trečios pastraipos a 
punktą reikalaudama, kad gamintojai, jų 
įgaliotieji atstovai arba importuotojai 
skaitmeniniu būdu pateiktų su atitinkamu 
gaminiu susijusias techninių dokumentų 
dalis, Komisija atsižvelgia į šiuos 
kriterijus:

Pagal 4 straipsnio trečios pastraipos a 
punktą reikalaudama, kad gamintojai, gavę 
pagrįstą nacionalinės kompetentingos 
institucijos prašymą, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai skaitmeniniu būdu 
pateiktų su atitinkamu gaminiu susijusias 
techninių dokumentų dalis, Komisija 
atsižvelgia į šiuos kriterijus:

Pakeitimas 91
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija užtikrina, kad gauti duomenys 
būtų tvarkomi saugiai ir laikantis Sąjungos 
teisės.

Komisija užtikrina, kad gauti duomenys 
būtų tvarkomi saugiai ir laikantis Sąjungos 
teisės ir kad visi gauti duomenys, kuriuos 
skelbia Komisija, būtų apibendrinti.

Pakeitimas 92
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) technines galimybes fiksuoti 
praktinio naudojimo duomenis;

b) technines galimybes fiksuoti 
praktinio naudojimo duomenis, 
atsižvelgiant į kibernetinį saugumą, 
duomenų apsaugą ir duomenų saugojimą;

Pakeitimas 93
Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa



PE737.400v03-00 44/55 AD\1277534LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Programinės įrangos ar aparatinės 
programinės įrangos naujinimai neturi 
pabloginti gaminio veiksmingumo pagal 
jokius gaminio parametrus, 
reglamentuojamus pagal 4 straipsnį 
priimtais gaminiams taikomais 
deleguotaisiais aktais, arba funkcinio 
veiksmingumo naudotojo požiūriu, 
matuojamo taikant atitikties vertinimui 
naudotą bandymo metodą, išskyrus atvejus, 
kai prieš naujinant gaunamas aiškus 
galutinio naudotojo sutikimas. Atsisakius 
naujinti veiksmingumas neturi pasikeisti.

Programinės įrangos ar aparatinės 
programinės įrangos naujinimai neturi 
reikšmingai pabloginti gaminio 
veiksmingumo pagal jokius gaminio 
parametrus, reglamentuojamus pagal 4 
straipsnį priimtais gaminiams taikomais 
deleguotaisiais aktais, arba funkcinio 
veiksmingumo naudotojo požiūriu, 
matuojamo taikant atitikties vertinimui 
naudotą bandymo metodą, išskyrus atvejus, 
kai prieš naujinant gaunamas aiškus 
galutinio naudotojo sutikimas. Atsisakius 
naujinti veiksmingumas neturi pasikeisti.

Pakeitimas 94
Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
67 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
67 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Tais atvejais, kai 
Europos standartizacijos organizacija 
priima darnųjį standartą ir Komisijai 
pasiūloma paskelbti jo nuorodą Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje, Komisija 
įvertina darnųjį standartą pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012. Tais 
atvejais, kai Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje paskelbiama 
darniojo standarto nuoroda, Komisija 
panaikina įgyvendinimo aktus arba jų 
dalis, kuriuose (kuriose) išdėstyti tie patys 
ekologinio projektavimo reikalavimai.

Pakeitimas 95
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Viešojo pirkimo sutartims, kurias 
skiria perkančiosios organizacijos, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2014/24/ES 2 

1. Nedarant poveikio direktyvoms 
2014/24/ES ir 2014/25/ES, viešojo 
pirkimo sutartims, kurias skiria 



AD\1277534LT.docx 45/55 PE737.400v03-00

LT

straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2014/25/ES 4 straipsnio 1 
dalyje, pagal 4 straipsnio trečios pastraipos 
h punktą taikomi reikalavimai gali būti 
atitinkamai privalomos techninės 
specifikacijos, atrankos kriterijai, sutarties 
skyrimo kriterijai, sutarties vykdymo 
sąlygos arba tikslai.

perkančiosios organizacijos, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2014/24/ES 2 straipsnio 1 
dalyje arba Direktyvos 2014/25/ES 3 
straipsnio 1 dalyje, arba perkantieji 
subjektai, kaip apibrėžta Direktyvos 
2014/25/ES 4 straipsnio 1 dalyje, pagal 4 
straipsnio trečios pastraipos h punktą 
taikomi reikalavimai gali būti atitinkamai 
privalomos techninės specifikacijos, 
atrankos kriterijai, sutarties skyrimo 
kriterijai, sutarties vykdymo sąlygos arba 
tikslai, atsižvelgiant į konkrečius nedidelių 
vietos institucijų poreikius ir ribotas 
galimybes.

Pakeitimas 96
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės ir Komisija teikia 
techninę ir finansinę pagalbą 
nacionalinėms perkančiosioms 
organizacijoms, kad jos galėtų kelti 
darbuotojų, atsakingų už žaliuosius 
viešuosius pirkimus, kvalifikaciją ir juos 
perkvalifikuoti.

Pakeitimas 97
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nustatydama viešųjų pirkimų 
sutarčių reikalavimus pagal 4 straipsnio 
trečios pastraipos h punktą, Komisija 
atsižvelgia į šiuos kriterijus:

2. Nustatydama viešųjų pirkimų 
sutarčių reikalavimus pagal 4 straipsnio 
trečios pastraipos h punktą, Komisija pagal 
17 straipsnį konsultuojasi su valstybėmis 
narėmis ir atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais ir atsižvelgia 
į šiuos kriterijus:

Pakeitimas 98
Pasiūlymas dėl reglamento



PE737.400v03-00 46/55 AD\1277534LT.docx

LT

58 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) poreikį užtikrinti pakankamą 
aplinkos atžvilgiu tvaresnių gaminių 
paklausą;

b) naudą aplinkai ir poreikį užtikrinti 
pakankamą aplinkos atžvilgiu tvaresnių 
gaminių paklausą;

Pakeitimas 99
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) perkančiųjų organizacijų ar 
perkančiųjų subjektų ekonominį 
pagrįstumą pirkti aplinkos atžvilgiu 
tvaresnius gaminius nepatiriant 
neproporcingų išlaidų.

c) ekonominį pagrįstumą 
perkančiosioms organizacijoms ar 
perkantiesiems subjektams pirkti aplinkos 
atžvilgiu tvaresnius gaminius ir tų gaminių 
prieinamumą rinkoje nepatiriant 
neproporcingų išlaidų.

Pakeitimas 100
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nepaisant šio straipsnio 1 dalies, 
valstybės narės kaip skyrimo kriterijus, 
technines specifikacijas arba sutarties 
vykdymo reikalavimus pagal Direktyvos 
2014/24/ES 43 straipsnį gali naudoti 
oficialiai pripažintus ekologinius ženklus 
pagal standartą EN ISO 14024.

Pakeitimas 101
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Šis straipsnis netaikomas 
sutartims, sudarytoms gynybos ir 
saugumo srityse pagal Direktyvą 
2009/81/EB.



AD\1277534LT.docx 47/55 PE737.400v03-00

LT

Pakeitimas 102
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Šio straipsnio tikslais Komisija, 
nustatydama reikalavimus perkančiųjų 
organizacijų skiriamoms viešosioms 
sutartims, atlieka išsamų vertinimą ir 
jame apžvelgia, kaip buvo atsižvelgta į 2 
dalyje nurodytus kriterijus.

Pakeitimas 103
Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 13 straipsniui, kiekviena 
valstybė narė bent kas dvejus metus 
parengia veiksmų planą, kuriame 
išdėstoma rinkos priežiūros veikla, 
suplanuota siekiant užtikrinti, kad su šiuo 
reglamentu ir pagal 4 straipsnį priimtais 
deleguotaisiais aktais susijusios 
atitinkamos patikros būtų atliktos tinkamu 
mastu. Kiekviena valstybė narė pirmą tokį 
veiksmų planą parengia ne vėliau kaip 
[2024 m. liepos 16 d.].

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 13 straipsniui, kiekviena 
valstybė narė bent kas dvejus metus 
parengia veiksmų planą, kuriame 
išdėstoma rinkos priežiūros veikla, 
suplanuota siekiant užtikrinti, kad su šiuo 
reglamentu ir pagal 4 straipsnį priimtais 
deleguotaisiais aktais susijusios 
atitinkamos patikros, įskaitant fizines ir 
laboratorines tinkamų ėminių patikras, 
patikrinimai ir auditai būtų atlikti tinkamu 
mastu. Kiekviena valstybė narė pirmą tokį 
veiksmų planą parengia ne vėliau kaip 
[2024 m. liepos 16 d.].

Pakeitimas 104
Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) rinkos priežiūros veikla, suplanuota 
siekiant sumažinti tų prioritetinių gaminių 
ar reikalavimų neatitiktį, be kita ko, 
patikrų, kurios turi būti atliktos per 
veiksmų plano taikymo laikotarpį, pobūdis 

b) rinkos priežiūros veikla, suplanuota 
siekiant sumažinti ar panaikinti tų 
prioritetinių gaminių ar reikalavimų 
neatitiktį, be kita ko, patikrų, kurios turi 
būti atliktos per veiksmų plano taikymo 



PE737.400v03-00 48/55 AD\1277534LT.docx

LT

ir mažiausias skaičius. laikotarpį, pobūdis ir mažiausias skaičius.

Pakeitimas 105
Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) iš galutinių naudotojų ar vartotojų 
organizacijų gautų skundų skaičių arba iš 
kitų ekonominės veiklos vykdytojų ar 
žiniasklaidos gautos kitos informacijos 
kiekį;

Pakeitimas 106
Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Pagal 1 dalies b punktą planuojamų 
patikrų pobūdis ir skaičius turi būti 
proporcingi objektyviems kriterijams, 
kuriais vadovaujantis nustatomi prioritetai 
pagal 2 dalį.

3. Pagal 1 dalies b punktą planuojamų 
patikrų pobūdis ir skaičius turi būti 
proporcingi objektyviems kriterijams, 
kuriais vadovaujantis nustatomi prioritetai 
pagal 2 dalį. Jei nustatyta, kad atitinkamų 
kategorijų gaminiai kelia didelę 
neatitikties riziką, rinkos priežiūros 
institucijos nusprendžia, kad tų kategorijų 
gaminių patikrinimai turi apimti fizines ir 
laboratorines tinkamų ėminių patikras.

Pakeitimas 107
Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija gali priimti įgyvendinimo aktus, 
kuriuose išvardijami gaminiai ar 
reikalavimai, ir bent jau juos valstybės 
narės turi laikyti rinkos priežiūros 
prioritetais pagal 1 dalies a punktą.

Komisija gali pagal 66 straipsnį priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais išvardijant 
gaminius, kuriuos valstybės narės nustato 
kaip rinkos priežiūros prioritetus pagal 
1 dalies a punktą, papildomas šis 
reglamentas.

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
67 straipsnio 2 dalyje nurodytos 



AD\1277534LT.docx 49/55 PE737.400v03-00

LT

patariamosios procedūros.

Pakeitimas 108
Pasiūlymas dėl reglamento
60 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) kai aktualu – prioritetais, įtrauktais 
į 59 straipsnio 5 dalyje nurodytus 
įgyvendinimo aktus.

d) kai aktualu – prioritetais, įtrauktais 
į 59 straipsnio 5 dalyje nurodytus 
deleguotuosius aktus.

Pakeitimas 109
Pasiūlymas dėl reglamento
61 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Rinkos priežiūros institucijos į 
Reglamento (ES) 2019/1020 34 straipsnyje 
nurodytą informacinę ir komunikacijos 
sistemą įveda informaciją apie sankcijų, 
skirtų dėl neatitikties šiam reglamentui, 
pobūdį ir griežtumą.

1. Rinkos priežiūros institucijos į 
Reglamento (ES) 2019/1020 34 straipsnyje 
nurodytą informacinę ir komunikacijos 
sistemą įveda informaciją apie atliktų 
patikrų skaičių bei pobūdį ir sankcijų, 
skirtų dėl neatitikties šiam reglamentui, 
pobūdį ir griežtumą.

Pakeitimas 110
Pasiūlymas dėl reglamento
61 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytą ataskaitą paskelbia Reglamento 
(ES) 2019/1020 34 straipsnyje nurodytoje 
informacinėje ir komunikacijos sistemoje ir 
paviešina ataskaitos santrauką.

3. Komisija šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytą ataskaitą paskelbia Reglamento 
(ES) 2019/1020 34 straipsnyje nurodytoje 
informacinėje ir komunikacijos sistemoje ir 
paviešina ataskaitos santrauką ir pačią 
ataskaitą.

Pakeitimas 111
Pasiūlymas dėl reglamento
62 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE737.400v03-00 50/55 AD\1277534LT.docx

LT

da) prireikus konsultuojasi su 
suinteresuotaisiais subjektais ir 
ekspertais.

Pakeitimas 112
Pasiūlymas dėl reglamento
63 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu atlikdamos tą vertinimą rinkos 
priežiūros institucijos nustato, kad gaminys 
neatitinka reikalavimų, nustatytų pagal 4 
straipsnį priimtuose taikomuose 
deleguotuosiuose aktuose, jos nedelsdamos 
pareikalauja, kad atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas per pagrįstą rinkos 
priežiūros institucijų nustatytą laikotarpį, 
kuris atitinka neatitikties pobūdį ir, kai 
aktualu, laipsnį, imtųsi tinkamų ir 
proporcingų taisomųjų veiksmų neatitikčiai 
pašalinti. Taisomieji veiksmai, kurių turi 
imtis ekonominės veiklos vykdytojas, gali 
apimti Reglamento (ES) 2019/1020 16 
straipsnio 3 dalyje išvardytus veiksmus.

Jeigu atlikdamos tą vertinimą rinkos 
priežiūros institucijos nustato, kad gaminys 
neatitinka reikalavimų, nustatytų pagal 4 
straipsnį priimtuose taikomuose 
deleguotuosiuose aktuose, jos nedelsdamos 
pareikalauja, kad atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas per pagrįstą rinkos 
priežiūros institucijų nustatytą laikotarpį, 
kuris atitinka neatitikties pobūdį ir, kai 
aktualu, laipsnį, imtųsi tinkamų ir 
proporcingų taisomųjų veiksmų neatitikčiai 
pašalinti. Taisomieji veiksmai, kurių turi 
imtis ekonominės veiklos vykdytojas, gali 
apimti bent Reglamento (ES) 2019/1020 
16 straipsnio 3 dalyje išvardytus veiksmus.

Pakeitimas 113
Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne anksčiau kaip [8 metai po šio 
reglamento taikymo pradžios dienos] 
Komisija atlieka šio reglamento ir jo 
poveikio vidaus rinkos veikimui ir gaminių 
aplinkosauginio tvarumo gerinimui 
vertinimą. Komisija pagrindinių faktų 
ataskaitą pateikia Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui. 
Valstybės narės teikia Komisijai 
informaciją, reikalingą tai ataskaitai 
parengti.

Ne anksčiau kaip [8 metai nuo šio 
reglamento taikymo pradžios dienos] 
Komisija atlieka šio reglamento ir jo 
poveikio vidaus rinkos veikimui ir gaminių 
aplinkosauginio tvarumo gerinimui, 
poveikio gaminio kainai bei įperkamumui 
ir verslų konkurencingumui apskritai 
vertinimą. Atliekant tą vertinimą 
apsvarstoma galimybė į šio reglamento 
taikymo sritį įtraukti socialinius 
reikalavimus. Komisija pagrindinių faktų 
ataskaitą pateikia Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui. 
Valstybės narės teikia Komisijai 



AD\1277534LT.docx 51/55 PE737.400v03-00

LT

informaciją, reikalingą tai ataskaitai 
parengti.

Pakeitimas 114
Pasiūlymas dėl reglamento
69 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

69a straipsnis
Direktyvos (ES) 2020/1828 dalinis 

pakeitimas
Direktyvos (ES) 2020/1828 I priedo 
27 punktas pakeičiamas taip:
„27) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) .../..., kuriuo nustatoma 
tvarių gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema ir 
panaikinama Direktyva 2009/125/EB.“



PE737.400v03-00 52/55 AD\1277534LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTŲ AR ASMENŲ, IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS 
GAVO INFORMACIJOS, SĄRAŠAS

Šis sąrašas parengtas visiškai savanoriškai, o už jo rengimą atsakingas tik nuomonės 

referentas. Nuomonės referentas, rengdamas nuomonės projektą, iki jo priėmimo komitete 

gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) 
asmuo

The European Consumer Organization - BEUC
The European Environmental Bureau - EEB
Backmarket
E-Bay
Business Europe
ANEC
CEN-CENELEC
Syctom
Refurbed
Privacy International
Danish Business Authority
European Organization for Packaging and the Environment - EUROPEN
ADEME
Halte à l’obsolescence programmée - HOP
Avery Dennison
Etsy
ECOS 
I fixit 
Right to repair coalition 



AD\1277534LT.docx 53/55 PE737.400v03-00

LT



PE737.400v03-00 54/55 AD\1277534LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Nustatoma tvarių gaminių ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo sistema ir panaikinama Direktyva 2009/125/EB

Nuorodos COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
2.5.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
2.5.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

15.9.2022

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

David Cormand
31.8.2022

Svarstymas komitete 26.10.2022 24.1.2023 28.3.2023

Priėmimo data 25.4.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

39
1
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra 
Basso, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Anna 
Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Maria 
Grapini, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen 
Jurzyca, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Andrey Kovatchev, Jean-Lin 
Lacapelle, Maria-Manuel Leitão-Marques, Morten Løkkegaard, 
Adriana Maldonado López, Antonius Manders, Leszek Miller, Anne-
Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża 
Thun und Hohenstein, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marc Angel, Salvatore De Meo, Ivars Ijabs, Kosma Złotowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Colm Markey, Bogdan Rzońca, Maria Walsh



AD\1277534LT.docx 55/55 PE737.400v03-00

LT

FINAL VOTE BY ROLL CALL IN COMMITTEE ASKED FOR OPINION

39 +
ECR Adam Bielan, Bogdan Rzońca, Kosma Złotowski

ID Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

PPE Pablo Arias Echeverría, Salvatore De Meo, Krzysztof Hetman, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius 
Manders, Colm Markey, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Maria Walsh, Marion Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Ivars Ijabs, Morten Løkkegaard, Róża Thun 
und Hohenstein

S&D Alex Agius Saliba, Marc Angel, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, Adriana 
Maldonado López, Leszek Miller, René Repasi, Christel Schaldemose

The Left Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

1 -
ECR Eugen Jurzyca

2 0
ID Alessandra Basso

NI Miroslav Radačovský

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


